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„Na świętego Andrzeja dziewkom z wróżb nadzieja”.......  ......
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Na Wileńszczyźnie dotychczas dziewczęta liczą sztachety w plocie znajdujące się zasięgu rozstawionych rąk. Liczba parzysta oznacza, że dziewczyna wyj-
dzie za mąż w ciągu roku...

„Św. Jędrzej adwent przytwierdzi” - ny. A która nie chciałaby wydać się jak
mówiono kiedyś. Kościół zakazał wtedy najszybciej i jak najlepiej?
weseł, tańców w karczmie. lYzeba w ci
szy i pokorze oczekiwać na narodziny 
Dziecięcia. Ałe to tyłko przez miesiąc. 
Później nastanie czas godów i weselisk.

Lanie wosku

Wieczór andrzejkowy zaczynano naj-
Ale adwent rozpocznie się dopiero częściej od lania przez dziurkę klucza wo-

w niedzielę. Dzisiaj natomiast każda 
dziewczyna może się dowiedzieć, czy 
i jej ślub po najbliższym adwencie pisa-

sku roztopionego na piecu, cyny albo oło
wiu do szkopka z zimną wodą. Po wyję
ciu z wody formę taką należy podświetlić.

Fot. Marian Paluszkiewicz

a cienie powstałe, np. na ścianie, odpo- 
- wiednio skojarzyć. W zakrzepłych dziw

nych kształtach starano się znaleźć podo
bieństwo do jakichś przedmiotów, ma
rzeń. W dawnych czasach figurka kojarzą
ca się z psem, kotem, a nawet dzieckiem 
wróżyła staropanieństwo. Kształt ptaka 
oznaczał powodzenie u mężczyzn, a po
stać męska wróżyła rychłe małżeństwo.

(Dokończenie na str. 8)

Aktualności
Już po raz drugi w Gdańsku odbył się 

Tydzień Kultury Żmudzkiej. W ramach tej 
imprezy przygotowano porozumienie 
o współpracy i partnerstwie gmin ka
szubskich i żmudzkich oraz podpisano 
deklarację o współpracy pomiędzy Do
mem Pojednania i Spotkań im. św. Mak
symiliana M. Kolbego, Stowarzyszeniem 
Kulturalnym Żmudzinów i Zrzeszeniem 
Kaszubsko—Pomorskim. Na skutek trój
stronnego porozumienia zostało powoła
ne również do życia Centrum Informacji 
o Żmudzi.
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. Gospodarka
Rodziny litewskie nadal żyją w nę

dzy. Na jednego członka rodziny w trze
cim kwartale br. przypadło średnio 429 
Lt dysponowanych dochodów. Na jed
nego członka rodziny przypadło 362 Lt 
dochodu pieniężnego.

Zdrowie
Tai czi chuan — w czasie takiej gimna

styki stawy są obciążone na tyle, ile ze
zwala na to przyroda, czyli — nic nad siłę.

Grecki filozof i lekarz Hipokrates 
mówił swoim pacjentom: „Jesteśmy we 
troje — ty, ja i choroba. Jeśli będziesz 
działał we spółkę ze swoją chorobą, ża
den lekarz ci nie pomoże. Jeśli jednak 
staniesz po mojej stronie — we dwoje 
zwalczymy chorobę”.
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Parlament holenderski uchwalił 
wczoraj ustawę, legalizującą eutanazję 
i pomoc lekarza w popełnieniu samo
bójstwa.

Wobec nieuleczalnie chorych prak
tykę tę stosuje się tam — i toleruje — od 
lat. Obecnie zdecydowano się na jej cał
kowite usankcjonowanie.
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Legalizacja domów gier-----------

Projekt już
„Kurier Wileński” niedawno pisał 

o otwarciu kolejnego nielegalnego kasy
na w Wilnie. Wydarzenie w świecie ha
zardu zbiegło się z wypowiedzią prze
wodniczącego Sejmu Arturasa Paulau- 
skasa, który uważa, że domy gier mogą 
działać na Litwie, a część wpływów mu
si trafiać do budżetu kraju.

Ministerstwo Finansów zgłosiło rzą
dowi projekt ustawy o grach hazardo
wych, po przyjęciu którego zostałyby 
zlegalizowane gry hazardowe — bingo, 
ruletka, karty, kostki oraz totalizator.

Projekt ustawy rząd niebawem za
mierza oddać pod debatę sejmową.

Przypuszczalnie zlegalizowane gry 
hazardowe rocznie mogłyby wzbogacić 
budżet Litwy o blisko 25 min Lt. Dowo
dem tego jest doświadczenie najbliż
szych sąsiadów. W ubiegłym roku 
Łotwa z gier hazardowych i loterii otrzy
mała do budżetu 25 min Lt, Estonia — 
12 min Lt.

Bawiący w kraju turyści zagraniczni 
oraz pasjonujący się hazardem bogaci 
przedsiębiorcy litewscy obecnie najeżę-

W drodze
ściej udają się w tym celu do Rygi, Tal- 
linna, a nawet Rosji. Na Litwie działają 
dziesiątki nielegalnych domów gry, 
w których bez żadnej kontroli wrze wła
sne życie i obowiązują własne zasady.

Loterie i gry będą nie tylko licencjo
nowane, ale też ściśle reglamentowane. 
Domy gier hazardowych (kasyna) po
zwoli się zakładać tylko w miejscach 
najbardziej uczęszczanych przez tury
stów zagranicznych — w Wilnie, Kow
nie, Kłajpedzie, Połądze i Nidzie. W ten 
sposób łatwiej by było nadzorować ten 
kłopotliwy i różnie oceniany przez spo
łeczeństwo interes.

Gdyby ta ustawa została przyjęta, 
gry mogłyby organizować tylko duże 
spółki akcyjne bądź zamknięte spółki 
akcyjne, których kapitał zakładowy 
w zależności od rodzaju gier, stanowił
by od 1 do 4 min Lt.

Na Litwie dozwolone będzie użytko
wanie tylko nowych, dotychczas nie 
używanych urządzeń do gier, wyprodu
kowanych przez prodncenta, posiadają
cego odpowiednią licencję. Takie usta

lenie, zdaniem specjalistów, jest istotne.
Istnieją obawy, aby organizatorzy do

mów gry Łotwy i innych ościennych 
państw, już posiadający pewne doświad
czenie w tej branży, nie zaczęli sprowa
dzać do Litwy starych, już wysłużonych 
urządzeń. Notabene, nowy stół do black 
jacka kosztuje około 1500 USD, ruletka — 
około 2500 USD.

Automaty do gier muszą być zaopa
trzone w specjalne przyrządy ewiden
cyjne — „czarne skrzynki”. Pozwoliłyby 
one kontrolować obrót pieniężny auto
matów oraz inne operacje.

Podatki za gry hazardowe przedsię
biorstwa musiałyby płacić co kwartał. 
Loterie i bingo mają mieć 15-procento- 
wą taryfę podatkową, totalizator — 20 
proc. Za gry stołowe ma być wprowa
dzony stały podatek: ruletka - 25 tys. Lt, 
karty bądź kostki — 10 tys. Lt.

Jeśli ustawa zostanie przyjęta. Mini
sterstwo Finansów zaproponuje utwo
rzenie odrębnej instytucji nadzoru gier 
hazardowych.

Administracja kontra związki zawodowe

Kolejarze grożą strajkiem
Administracja spółki "Lietuvos geleźinkeliai" 

oświadczyła, że żądania grożącego strajkiem związku 
zawodowego z powodu wynagrodzeń są niesłuszne i za
prosiła potencjalnych uczestników strajku do "szczere
go dialogu".

Związek zawodowy personelu kierowanej przez 
państwo spółki "Lietuvos geleźinkeliai" w ubiegłym ty
godniu ogłosił, że się przygotowuje do powszechnego 
strajku pracowników kolei.

Jak poinformował przewodniczący ZZ personelu ko
lejowego Władimir Troszczenko, jednym z podstawo
wych żądań kolejarzy jest wyplata zmiennej części wy
nagrodzenia. Zmienna część wynagrodzenia — to prze
widziany w zespołowej umowie dodatek do wynagro
dzenia. Wysokość tego dodatkowego wynagrodzenia za
leży od wskaźników działalności finansowo-gospodar
czej przedsiębiorstwa każdego miesiąca.

(Dokończenie na str. 2)

Sentencja

Nie byłbym dzisiaj tym, kim je
stem, gdybym nie ujrzał nigdy 
wschodzącego słońca, księżyca, 
kwiatów w zalążku, ludzkiego obli
cza.
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Kalejdoskop aktualności
Nowy tryb mianowania prokuratora generalnego

Wczoraj Sejm zmienił tryb mianowania prokuratora generalnego.
Od tej chwili będzie go mianował i odwoływał prezydent kraju 

przy aprobacie Sejmu. Po wejściu w życie znowelizowanej ustawy 
o prokuraturze wygasają pełnomocnictwa obecnego prokuratora ge
neralnego i tymczasowo będzie on pełnił obowiązki dopóty, dopóki 
zgodnie z nowym trybem zostanie mianowana osoba na to stanowi
sko.

Gorąco wokół emerytur
Specjaliści prawa europejskiego ostrzegają rząd, że ograniczenie 

wypłaty emerytur dla pracujących emerytów koliduje z europejską 
konwencją ochrony praw człowieka i podstawowych swobód.

Protokół 1 konwencji, zapewniający prawo do własności, zakłada, 
że w zasadzie emerytura nie może być zmniejszona. Prawo europej
skie podkreśla, że zatrzymanie wypłaty emerytur musi być zgodne 
z założeniami ustawy, obowiązującej w okresie pracy petenta.

W świetle prawa europejskiego za dyskryminację uważane jest 
również ustalenie różnego wieku emerytalnego dla mężczyzn i ko
biet.

Dziś rząd zamierza przedyskutować nowelizację ustawy o emery
turach z tytułu państwowych ubezpieczeń społecznych.

Strach przed szalonymi krowami
Litwa wczoraj wprowadziła czasowy zakaz importu bydła i pro

duktów z wołowiny z Portugalii, Hiszpanii i Niemiec.
Taka decyzja została podjęta po potwierdzeniu w Niemczech 

wykrycia przypadku choroby szalonych krów.
Wcześniej Litwa wprowadziła zakaz na import wołowiny z 

Wielkiej Brytanii. Francji, Szwajcarii, Belgii, Luksemburga i Holandii. 
Niemcy i Hiszpania to dwa ostanie kraje, w których wykryto przy
padki choroby szalonych krów, której ludzka odmiana choroba 
Creutzfelda-Jacoba spowodowała już śmierć ponad 80 ludzi w 
Wielkiej Brytanii i Francji.

Pomoc w komputeryzacji szkół
Prezydent Litwy Yałdas Adamkus odwiedził wczoraj spółkę „Com- 

paq Computer BDG GmbH”, której przedstawiciele obiecali pomoc 
w komputeryzacji placówek oświatowych Litwy.

Adamkus zaprosił tego znanego producenta sprzętu komputero
wego, aby się przyłączył do realizowanego na Litwie programu kom
puteryzacji szkół.

Przedstawiciele spółki „Compaq Computer BDG GmbH” poprosi
li o dostarczenie dokładnej informacji o projekcie komputeryzacji 
szkół i obiecali pomoc.

Prezent — naboje od Finów
Dzisiaj do portu kłajpedzkiego przybywa fiński okręt wojenny 

.Hameenmaa”.
Finowie przetransportują nim dar dla Wojska Litewskiego - nabo-

je do karabinów automatycznych.

Prezydent „Linavy” — wiceministrem
Od poniedziałku obowiązki wiceministra komunikacji zaczął peł

nić Rimvydas Gradauskas. Wcześniej był on prezydentem narodowe
go stowarzyszenia przewoźników samochodowych „Linava”.

Gradauskas już był wiceministrem w okresie, gdy Ministerstwem 
Komunikacji kierowali Jonas BirziSkis i Algis Żvaliauskas.

Pogranicznicy zatrzymali przemytnika
Litewscy pogranicznicy w Panemune zatrzymali poszukiwanego 

przez policję mieszkańca rejonu wileńskiego, podejrzanego o prze
myt na wielką skalę pirackiej produkcji.

Zatrzymany został udający się do obwodu kaliningradzkiego 
mieszkaniec wsi Kowalczuk! (Kalveliai) Władimir Bieriezowoj, oskar
żany o zorganizowanie na wielką skalę przemytu dysków kompakto
wych (110 tys. sztuk) na Litwę.

Śmierć w szpitalu
Późnym wieczorem w poniedziałek w Kłajpedzkim Szpitalu po

wiesiła się 78-łetnła kobieta. Lekarze próbowali ją jeszcze ratować, 
ale bez skutku.

Kobieta umieszczona została w szpitalu w poniedziałek z powodu 
zatrucia lekami. Przypuszczalnie chciała się otruć poprzez zćiżycie 
wielkiej dawki leków. Lekarze ją ocucili. Jak się okazuje, pacjentka 
od dawna chorowała, miała nadciśnienie, chore serce.

Anonse filmowe — w Internecie
Spółka technologii informacyjnej „Tilde IT” oraz kino „Lietuva” 

zrealizowały nowy projekt i obecnie na sieciowej stronie Internetu 
www.kinas.tv.lt będzie można obejrzeć anonse najnowszych filmów.

Strona sieciowa będzie zawierała anonse już wyświetlanych bądź 
planowanych filmów, ich opisy. Anonse będzie można oceniać, wyra
żać swą opinię, dyskutować z innymi gośćmi strony sieciowej, zgła
szać dla kina własne propozycje.

(BNS,ELTA)

Premier o podrożeniu rozmów telefonicznych —.............................. .

Paarmę — na dywanik
W piątek przewidziane jest 

spotkanie premiera z dyrektorem 
generalnym „Lietuvos telekomas” 
Ibpio Paarmą. Zdaniem Rolandasa 
Paksasa należy szukać sposobów 
złagodzenia przewidzianego wzro
stu cen.

W poniedziałek kierownictwo 
„Lietuvos telekomas” poinformo
wało o zamiarze podniesienia od 
stycznia 2001 r. aż o 33 proc, ceny 
dziennych miejscowych rozmów 
telefonicznych. Ponadto od 1 stycz
nia ma być zniesiona godzina nie-

odpłatnych rozmów. Ogólny skok 
taryf na początku przyszłego roku 
ma sięgać 3 proc.

Eksperci krytykują te zamiary 
Telekomu - uważają, że rząd nie 
powinien zezwolić na zwiększenie 
taryf rozmów, zanim Telekom nie 
zgodzi się na specjalne zniżki dla 
użytkowników Internetu. Ponadto 
uważa się, że podrożenie lokalnych 
rozmów może się też ujemnie od
bić na budżecie 2001 r., który nie 
przewiduje wzrostu wydatków in
stytucji państwowych na te usługi.

Prezydent Litwy spotkał się z niemieckimi bankowcami—

Zaproszenie do inwestycji
Przyłączenie się niemieckich 

banków do litewskiej ekonomiki 
zaktywizowałoby życie gospodar
cze kraju, twierdzi przebywający 
w Niemczech prezydent Litwy Val- 
das Adamkus.

Wczoraj w Monachium Adam
kus spotkał się z członkami zarzą
du „Bayerische Hypo - und Vere- 
insbank AG”. Uczestnicy spotkania 
omówili sytuację gospodarczą na 
Litwie, kwestie reformy emerytal
nej i kredytowania budownictwa.

Przedstawiciele kierownictwa 
„Bayerische Hypo - und Yereins- 
bank AG” wykazali zainteresowa
nie udziałem w reformach ekono
micznych Litwy.

W przekonaniu Adamkusa, taki 
wpływowy bank, jak „Bayerische 
Hypo — und Vereinsbank AG”, 
mógłby uczestniczyć w restruktury
zacji litewskiego przemysłu poprzez 
wdrożenie nowych technologii.

„Hypo Vereinsbank” jest jed
nym z największych banków Euro-

Administracja kontra związki zawodowe-----------

Kolejarze grożą strajkiem
(Dokończenie ze str. 1)

Dyrektor generalny "Lietuvos 
geleźinkeliai" Kęstutis Dirgela 
wczoraj na konferencji prasowej 
powiedział, że w ciągu 9 miesięcy 
br. pracownicy "Lietuvos geleźin
keliai" otrzymali należną im zmien
ną część wynagrodzenia.

"Konflikt powstał po tym, gdy 
w sierpniu podpisałem rozporzą
dzenie, aby nie wypłacać zmiennej 
części wynagrodzenia, ponieważ 
zmniejszyły się niektóre wskaźni
ki", powiedział Dirgela. Zaznaczył 
on, że uczynił to na podstawie roz
porządzenia poprzedniego kierow
nictwa spółki, które zostało uzgod-

nione ze związkami zawodowymi.

„Lietuvos telekomas” swoją 
decyzję uzasadnia licencją na dzia
łalność telekomunikacyjną wyda
ną w czerwcu 1998 r., gdy został 
sprywatyzowany Telekom. Zgod
nie z nią Telekom rokrocznie może 
podnosić ceny usług liniowej łącz
ności na podstawie formuły „10 
proc, plus inflacja”.

Ministerstwo Komunikacji jesz
cze ustali, czy zwiększając taryfy 
Telekom nie wykroczył poza prze
widziane w licencji granice.

(BNS)

py i świata, drugim co do wielkości 
prywatnym bankiem komercyjnym 
Niemiec i największym w Europie 
finansistą operacji, związanych 
z nieruchomościami.

Pod względem wartości akcji 
na rynku „Hypo Yereinsbank” pla
suje się na szóstym miejscu wśród 
wszystkich europejskich banków 
komercyjnych. 1 stycznia 2001 r. 
w Wilnie oficjalnie otwarta zostanie 
filia „Yereinsbanku” - członka gru-
py „Hypo Vereinsbank”. (BNS)

kie zadłużenia. Prawa socjalne są
Rozporządzenie wydane zosta- przestrzegane, a rozmowy ze

to z powodu tego, że koleje litew
skie w ostatnim roku poniosły 
znaczne straty z powodu zmniejsze
nia potoku podróżnych i ładunków.

Na wypłatę każdego miesiąca 
wszystkim pracownikom "Lietuvos 
geleźinkeliai" zmiennej części wy
nagrodzenia spółka potrzebuje 
około miliona litów. Każdemu pra
cowników przypada po 10-20 % je
go uposażenia, co stanowi od 50 
do 70 litów miesięcznie. Dirgela 
twierdzi, że w ciągu ostatniego pół
rocza wynagrodzenia wypłacane 
są w czas, spółka pokryła wszyst-

związkami zawodowymi trwają.
"Dlatego też nie życzyłbym dra

matyzowania sytuacji w "Lietuvos 
geleźinkeliai", powiedział Kęstutis 
Dirgela.

W ciągu 9 miesięcy br. spółka 
zadeklarowała 14,9 min Lt zysku. 
Koleje litewskie zatrudniają ponad 
15 tys. osób.

Kolejarze 7 grudnia planują 
wiec protestu przed siedzibą dy
rekcji spółki "Lietuvos geleźinke
liai" w Wilnie. W wiecu zamierza 
uczestniczyć około 300-400 osób.

(BNS)

Stale wspominamy
„w naszych czasach można liczyć jedynie na pomoc na

szych przyjaciół i dobroczyńców" - te z głębi serca płynące 
słowa skierowane są do dyrektora SA „Mylida”Mariana Ta- 
rejlisa. Swoją wdzięczność za pomoc pieniężną chce wyrazić 
mu za pośrednictwem redakcji cały zespół szkoły podstawo
wej w Rakańcach z panią dyrektor Jolantą Antoncewą, która 
pisze: „Pomoc pieniężna, czyli 300 litów, została przeznaczo
na na wzbogacenie pracowni informatyki i gospodarstwa do
mowego, a także na zakup brakujących naczyń.... Wspomina
my pana dyrektora jako stałego sponsora oświaty polskiej na 
Litwie".

Dziennik „Kurier Wileński” poszukuje młode osoby, które chciały- 
by się nauczyć zawodu dziennikarskiego.

Zgłaszać się w dniach i godzinach pracy pod nr tei. 60 84 44 
(redaktor naczelny).

z głębokim żalem żegnamy 
śp. nauczycielkę

Joannę Romanowską
i podzielamy ból Rodziny i Bliskich.

Administracja i grono pedagogiczne 
Awiżeńskiej Szkoły Średniej

{ mzFiKZENrwa snua wscyjhb
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OFERUJE UBEZPIECZENIA> ODPOWIEDZIALNOŚCII CYWILNEJ j> AUTO-CASCO> ZDROWIA ZA GRANICĄ> DOMÓW, MIESZKAŃ I MIENIAr

I

OD OGNIA I KRADZIEŻY> OD NASTĘPSTW NIESZCZĘŚ.UWYCH WYPADKÓW> ORAZ INNE RODZAJE{ UBEZPIECZEŃ
(możliwy pi-zyjazd agaita)

KUPON m ’
u.

Wyrazy szczerego współczucia 

p. Zofii Romanowskiej 
z powodu utraty

Ukochanej Córki Joanny 
składają uczniowie 

Awiżeńskiej Szkoły Średniej

http://www.kinas.tv.lt
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Samobójstwo Kudijanovasa

Tajemniczy 
list pożegnalny

Poniewieska Prokuratura
Okręgowa, badająca przyczyny 
śmierci byłego szefa policji po- 
niewieskiej, przesłuchuje świad
ków, m. in. pracowników księgar
ni, w której ponoć były komisarz 
próbował ukraść książkę.

Prokuratorzy, prowadzący do
chodzenie w sprawie śmierci Ku- 
dijanovasa, zapoznali się również 
z treścią jego przedśmiertnego li
stu, w którym żegna! się on z naj
bliższymi. List został załączony 
do akt sprawy, a jego treści nie 
ogłoszono.

1 chociaż prokuratorzy nie 
zdołali jeszcze ustalić, z jakich 
przyczyn komisarz wybrał śmierć, 
nie ulega wątpliwości, że funkcjo
nariusz popełnił samobójstwo, 
a osoby postronne bezpośrednio 
nie przyczyniły się do jego śmier
ci.

„Treść listu wskazuje na to, że 
sam sobie wybrał taką śmierć — sa
mobójstwo” — powiedział główny 
prokurator Poniewieskiej Prokura
tury Okręgowej Justinas Pupka.

W ubiegły piątek miejscowa 
gazeta opublikowała wzmiankę 
o tym, że były szef policji ponie
wieskiej w księgarni usiłował 
skraść książkę, ale został przyła
pany przez pracowników księgar
ni. Justinas Pupka powiedział, że 
sprawdzono też wersję samobój
stwa w związku z incydentem 
w księgarni.

Kudijanovas powiedział dzien
nikarzom przed śmiercią, że histo
ria z kradzieżą książki jest 
oszczerstwem i prowokacją.

50-letni były szef policji ponie
wieskiej Yladimiras Kudijanovas 
w poniedziałek zastrzelił się we 
własnym domu z pistoletu imien
nego.

Yladimiras Kudijanovas był 
szefem policji poniewieskiej od 
17 stycznia 1997 r. do 19 paździer
nika 1999 r. W ubiegłym roku 
przeszedł na emeryturę. Przed 
skierowaniem do Poniewieża Ku- 
dijanovas był komisarzem policji 
w rejonie szyłuckim.

Ostatnio wykładał w Ponie
wieskiej Filii Kowieńskiego Uni
wersytetu Technologicznego.

(BNS)

Trójstronne porozumienie powołało do życia Centrum Informacji o Żmudzi................

Mariaż kaszubsko-żmudzki
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Zasadniczym celem Centnim jest promowanie kultury, edukacji, historii i społeczności

Już po raz drugi w Gdańsku 
odbył się lydzień Kultury Żmudz- 
kiej. W ramach tej Imprezy przy
gotowano porozumienie o współ
pracy i partnerstwie gmin ka
szubskich i żmudzkich oraz pod
pisano deklarację o współpracy 
pomiędzy Domem Pojednania 
i Spotkań im. św. Maksymiliana 
M. Kolbego, Stowarzyszeniem Kul
turalnym Zmudzinów i Zrzesze
niem Kaszubsko-Pomorskim.

Na skutek trójstronnego poro
zumienia zostało powołane rów
nież do życia Centrum Informacji 
o Żmudzi. Rozlokowało się ono 
w Domu św. Maksymiliana M. Kol
bego.

Kierowniczka Kulturalno-lnfor-

trum organizuje spotkania szkole
niowe i kursy językowe dla multi- 
plikatorów, wymiany młodzieży, 
międzynarodowe spotkania, semi-
naria społeczno-polityczne,

Fot. archiwum

macyjnego Centrum Żmudzi
w Wilnie Danutę Mukiene, opo
wiedziała o kontaktach polsko-li
tewskich na tej płaszczyźnie.

— Tak się szczęśliwie złożyło, 
że kilka lat temu grupa członków 
należących do naszego Centrum 
pojechała do Gdańska, gdzie dzia
ła Dom Pojednania i Spotkań im. 
św. Maksymiliana M. Kolbego. Ce
lem tej placówki jest wspieranie, 
organizowanie i promowanie mię
dzynarodowej wymiany młodzie
ży i służba na rzecz pojednania 
i zbliżenia między narodami. Cen-

warsztaty dziennikarskie, arty
styczne, jazzowe i in. Właśnie 
podczas pierwszego pobytu nasi 
przedstawiciele wzięli udział we 
wspólnej wyprawie kajakarskiej. 
Następnie były kursy językowe 
i in. Tak się właściwie zaczęło.

W tegorocznym programie 
wymieniono doświadczenia orga
nizacji gdańskich i wileńskich, za
prezentowano kulturę i historię 
Żmudzi w Gdańsku, przekazano 
doświadczenia kaszubskie w za
kresie pielęgnacji kultury lokalnej 
na Kaszubach i w Gdańsku, wy
pracowano formę współpracy na 
płaszczyznach kulturalnych, spo
łecznych i gospodarczych.. Przy
gotowano porozumienie o współ
pracy i partnerstwie gmin kaszub
skich i żmudzkich. Kaszubskie
gminy Parchowo. Byków
i Chmielno wyraziły chęć przystą

kultury, edukacji, historii i spo
łeczności żmudzkiej grupy etnicz
nej, stworzenie bazy danych doty
czącej organizacji i instytucji 
żmudzkich poszukujących part
nerów w Polsce, służenie pomo
cą przy nawiązywaniu współpra
cy z organizacjami z regionu 
Żmudzi. Koordynatorem prac CIŻ 
na zasadach społecznych jest 
w Polsce Nerijus Jankauskas, dla 
którego taki pobyt w Polsce to, 
jak sam określił, doskonała szkoła 
poznania języka polskiego.

I jeszcze jeden z wielu aspek
tów współpracy — to warsztaty 
dziennikarskie, rezultatem któ
rych było powołanie do życia 
trójjęzycznej gazety (polsko-li- 
tewsko-niemieckiej), która za 
każdym razem ma inny zespół re
dakcyjny, a członkowie dopiero 
stawiają swoje pierwsze kroki 
w mass mediach. Temat prze
wodni każdego wydania też się 
zmienia — jednym razem numer 
jest poświęcony problemom spo
łeczności lokalnych, innym —

pienia do programu partnerskie- analizuje problemy i zagadnienia
go z gminami TelSiai, Plunge 
i Skuodas ze Żmudzi.

Wracając do nowo powstałe
go Centrum (CIŻ). Jego zasadni
czym zadaniem jest promowanie

związane z działalnością mniej
szości narodowych i grup etnicz
nych na płaszczyźnie kultury i in. 
tematy.

Helena Gładkowska

Firma "Ardena" zatrudni mena- 
dżera-sprzedawcę do 30 lat (męż
czyźni) z wykształceniem handlo
wym, konieczna znajomość jęz. 
angielskiego.

CV należy składać pod adre
sem: 2006 Yilnius, Yytenio 20, 

UAB "ARDENA".

Już o „Kwiatach Polskich”
Narada w sprawie kolejnych „Kwiatów Pol

skich” odbędzie się w niedzielę, 3 grudnia, 
o godz. 12.00, w lokalu Szkoły Średniej nr 5 (ul. 
Antokalnio 33, pokój 49). Zapraszamy kierowni
ków wszystkich zespołów, zamierzających uczest
niczyć w festiwalu.

Informacja pod nr tel. 34 16 91
lub 299 05 153

Jan Mincewicz

KLIONI 1

Opony do samochodów ciężarowych
MICHELIItl

|<ioop/yg4«]
stomul-olsityn j 

0 Sprzedaż 9
O Wymiana

i

yilnius, Birbynią 4, tel. 62 85 21

t

Radni AWPL miasta Wilna przyjmują mieszkań-, 
ców w gmachu Samorządu przy al. Giedymina, 
pokój 314, we wtorki od godz. 15.00 do 17.00:

5 grudnia - R. Litwinowicz 
12 grudnia - T. Filipowicz 
19 grudnia - W. Suchowiej

Informacja telefoniczna: 62-11-15,22-56-00

Samorząd miasta Wilna 
frakcja AWPL
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Podwójny wypadek 
w poniedziałek wieczorem, 

w rejonie wileńskim, w wypadku 
drogowym ucierpiała obywatel
ka Łotu^.

Na 19 km szosy Wilno-Ponie- 
wież samochód bmw 318, pro
wadzony przez 44-letnią Jewge- 
nię Gonczarenko wyjechał na 
przeciwległy pas ruchu i wpadł 
na ciężarówkę MAZ (kierowca — 
37-letni Danius Krupelis). Kobie-
ta wysiadła z samochodu
i w tym momencie potrącił ją in
ny pojazd — audi 100. Poszkodo
waną z obrażeniami brzucha 
i głowy odwieziono do szpitala.

Do wyboru, do koloru
Podczas weekendu celnicy 

łoździejskiego przejścia granicz
nego zatrzymali wiele oryginal
nego przemycanego towaru: po
czynając od opraw do okularów 
i kończąc na klockach hamulco
wych.

Po sprawdzeniu samochodu 
audi 80, prowadzonego przez 
dyrektora prywatnego przedsię
biorstwa „Laseta” Aleksandrasa 
Bukarevićiusa, funkcjonariusze 
pod karoserią i dywanikami we
wnątrz auta znaleźli 83 oprawy 
do okularów i 39 par soczewek, 
kupionych w Polsce. Mężczyzna 
twierdził, że zapomniał zadekla
rować towar.

Tego samego dnia w ręce 
funckjonariuszy trafił wracający 
z Polski samochód mercedes 
benz, prowadzony przez 35-let- 
niego Dmitrijusa Danilovasa. 
Pracujący jako stróż w Instytucie 
Fizyki mężczyzna nielegalnie 
wiózł 170 kompletów klocków 
hamulcowych.

„Uzbrojone” krzesło
Kobieta, która za 20 litów ku

piła używane krzesło, nieoczeki
wanie stała się właścidelką broni.

Mieszkanka ul. Puodźię 
w Kownie zauważyła to, gdy usia
dła na nowo nabytym meblu. Po 
zbadaniu krzesła, kobieta zawia
domiła policję. Funkcjonariusze 
znaleźli pistolet i magazynek z 8 
nabojami. Ustalono, że w ponie
działek do jednego ze sklepów 
na starówce krzesło przynieśli 
dwaj młodzi ludzie i zapropono
wali kupienie go.

Przygotowała 1. L !
I zewnętrzna

i wewnętrzna reklama 
I firmowe opakowanie 
I wizytówki, ulotki, 

broszury
I firmowe blankiety
i pocztówki, kalendarze
I nalepki, etykietki
I reklama na środkach 
transportu

I napisy na ubraniach 
Jitp.

c PDrcives£i

5 o
STUDIO REKLAMOWE

Dariaus ir Girę no g, 2 
LT-2038Vilnius

T- tel.: (8-22) 33 23 41 
tel.: (8-22) 61 97 15

O GSM: (8-287) 9 48 48 
• GSM: (8-285) 5 65 94 
CL e-mail: cherm@is.ll
1^

Firma “Joana” PKS Warszawa

W
feWiLNO

/Ą-WILNO-19.30
%

,f<<tel. 48 16 3'4

^per podróży!

. iSt

mailto:cherm@is.ll
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Żaneta Szczygło. Jestem uczennicą klasy 12b Szkoły Średniej im. Jana 
Pawła II. Swoją przyszłość zamierzam związać z zawodem administrato
ra turystycznego. Interesuję się muzyką i taricami latynoskimi, czas spę-
dzam głównie w towarzystwie przyjaciół Fot. archiwum

Edyta Romanowska. Jestem studentką ł roku filologii polskiej na WUP. 
Lubię czytać książki, uwielbiam przyrodę i zwierzęta domowe, nie znoszę
rutyny i kłamstwa

Nazywam się Wioletta Stupak. Jestem uczennicą kiasy 10 Szkoły Śred
niej im. Jana Pawła łł. Lubię spędzać wołny czas w gronie najbliższych

Fot. archiwum przyjaciół. Uwiełbiam wycieczki i słuchanie muzyki Fot. archiwum

Na laureatki czekają trzy nagrody główne. Zostaną wybrane Dziewczyny: "Kuriera" (nagroda ^ówna), Czytelników, Publiczności, Elegancji, Foto, Talentu. Będą też wylosowane nagro
dy specjalne. Wielkie show z loteriami, muzyką, śpiewem, tańcem, pokazem mody odbędzie się tradycyjnie 6 stycznia. 0 godzinie i miejscu imprezy poinformujemy dodatkowo.
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Wczoraj naszą redakcję odwiedziła bardzo miła gromadka uczniów klasy 4 d szkoły średniej w Niemieżu razem z wychowawczynią 
Janiną Bacewicz. Dzieci z błyszczącymi oczami wysłuchały opowiadania redaktora naczelnego, obejrzały pomieszczenia redakcji, 
komputery i... dziennikarzy. Przy okazji zaglądnęły do warsztatu, należącego do firmy „Klon”, gdzie są naprawiane samochody. 
Atrakcjom zdawałoby się nie było końca, bo oto specjalnie na spotkanie z uczniami przyjechali pracownicy komisariatu policji rejonu 
wileńskiego: inspektor wydziału ds. łączności ze społeczeństwem Lidija Bałaganskaja i ml. inspektor policji drogowej Egidijus Gylis. 
Po dokładnym obejrzeniu radiowozu i jego wnętrza, dzieci zapoznały się z pracą radaru i... alkotesteru. Funkcjonariusze odpowiadali 
na mnóstwo pytań i wręczyli prezenty. Spotkanie na pewno zaowocuje dalszą przyjaźnią czwartaków z policją, ponieważ przy pożeg
naniu zapadły wzajemne obietnice: policjanci mają zamiar przyjechać do dzieci, a te z kolei już od dziś zaczną przenosić swoje
wrażenia na papier przy pomocy długopisu i kołorowych kredek. Inf.wt.

Fot. Marian Paluszkiewicz

HOTEL
iftr ir

AL Jana Pawia II77. ^omad^
15 -703 Białystok

tel. centr. 1085/ 651 1641. \SA 
fax 651 17 01.

e-mail; lesny@gromada.pl ^OZfZAL

Organizuje konferencje,imprezy 
gastronomiczne i plenerowe

Gość hotelowy po okazaniu 
paszportu obcokrajowca otrzyma

«
Gazeta

Echo Litwy”

10% rabatu za usługi noclegowe udziela się 

klientom z Litwy, któny okażą egzemplarz 
“Kuriera Wileńskiego”

jednorazową kartę wstępu 
uprawniającą do dokonania

zakupów w hali MAKRO 
(150 m od hotelu),gdzie są

oferowane towary po cenach hurtowych z możliwością zwrotu VAT

ogłasza konkurs na 
nieetatowego 

agenta reklamy.
Zwracać się pod numerem 

tel. 42 74 71 od godz. 9 do 17.

zaprasza codziennie 
o godz. 17 min. 30 

do słuchania na falach

audycji w języku polskim

Życzymy dobrego odbioru!

Od poniedziałku do piątku 
o godz. 18.50 i 21.20 tylko na

Wiadomości 
w Języku polskim r £ l. E V >'Z. ! JA

w
i anons jutrzejszego 
“Kuriera Wileńskiego'
Oprócz tego - reportaże 
okolicznościowe z życia Polaków 
Wilna I Wileńszczyzny, rozmowy 
z interesującymi ludźmi

kShoWry
.f i

t

n wyciecżkii 
■ weśela s

tel. 4016 66
Sklep części

zamiennych do samochodów 
tel. 4016 60

;Vilnius, Karoliniśkes, L. Asanavićiutes la

>. Nieodpłatna wymiana oleju 
k Naprawa silnika
L. Naprawa podwozia
k Naprawa gaźnika
k. Naprawa systemu wtrysku

l-V godz. 8-19, VI godz. 9-16

Stałym klientom - 
zniżki
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Solecznicki park autobusowy 
tel./faks (8 250) 53 848

mailto:lesny@gromada.pl
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Świat- polityka - pieniądze

Z książką na Łubiance
Czy Rosja ze swoimi problema

mi gospodarczymi obecnie radzi 
sobie lepiej niż Polska? Czy rosyj
skie reformy dają nareszcie pożą
dane skutki, odwrotnie niż nasza 
fatalna polityka „schładzania”? 
Czy skończył się okres poiskich 
sukcesów gospodarczych, a teraz 
największe z państw posocjali- 
stycznych odnotowuje osiągnięcia 
podobne, jak nam udawało się to 
w latach 1994-97? Czy Rosja potra
fiła wyciągnąć właściwe wnioski 
z dobrych i złych doświadczeń pol
skiej transformacji? A może nale
żało pójść do rynku chińską dro
gą? Jaką rolę w tych wielkich zmia
nach odgrywa Zachód? Tbkie pyta
nia i dylematy nasuwają się wielu 
obserwatorom dokonującym po
równań i analizującym przebieg 
procesów realnych i stan finan
sów publicznych w obu krajach.

Wiele z nich postawiono mi na 
spotkaniu z czytelnikami w naj
większej moskiewskiej księgarni 
"Globus", gdzie tłumy kłębią się 
jak w czasach radzieckich
w GUM-ie. Tym razem, wszakże 
dlatego, że towar jest. Tam — nie
opodal słynnej skądinąd Łubianki 
— wydawca zorganizował spotka
nie autorskie w związku z opubli
kowaniem książki" Ot szoka k te
rapii" . Powodów do refleksji jest 
wszakże więcej, zwłaszcza że 
ostatnio prawie wszystkie podsta
wowe wskaźniki makroekono
miczne kształtują się w Rosji lepiej 
niż w Polsce. Jedynie inflacja jest 
tam dwukrotnie wyższa; w paź
dzierniku odpowiednie wskaźniki 
wyniosły 19,4 i 9,9 proc.

Wyższe jest tempo wzrostu 
PKB, które w tym roku sięga 7, 
a w przyszłym wyniesie prawie 5 
procent. Mniejsza z kolei jest sto
pa bezrobocia, która oscyluje wo
kół 10 procent. Budżet jest w do
brym stanie. Nie licząc dochodów 
z prywatyzacji, w tym roku wyka
zuje nadwyżkę 1,7, a na przyszły 

można deficytprognozować
w wysokości 0,7 procent PKB. 
Jeszcze większe są różnice co do 
salda obrotów bieżących. Gdy 
w Polsce w latach 1998-2000 poli
tyka rządu i NBP doprowadziła do 
skokowego wzrostu skali nierów
nowagi na tym polu, to Rosja od
notowuje znaczną nadwyżkę; za 
ostatnie 12 miesięcy 54 miliardy 
dolarów. W ślad za tym poziom re
zerw walutowych wzrósł w ciągu 
roku z 6,6 do 21,5 mld.

Stabilny jest kurs rubla, który 
stracił przez rok 5 procent warto
ści (złoty aż 10). Wartko zatem 
płyną do gospodarki rosyjskiej in
westycje zagraniczne. Dotyczy to 
głównie inwestycji bezpośred
nich, czemu sprzyja polityka mo
netarna. O ile u nas krótkotermi
nowe stopy procentowe wyśrubo
wano do poziomu 8,9 procent (re
alnie), co wyraźnie preferuje kapi
tał spekulacyjny, to w Rosji utrzy
muje się je na rozsądnie umiarko
wanym poziomie 4,7 procent. 
W Polsce więc inwestorzy odpy
chani są od giełdy i zachęcani do 
krótkoterminowych spekulacji. 
W tym roku stracili oni na war
szawskiej giełdzie aż 18 procent, 
podczas gdy w Rosji zaś — choć 
nic nie zarobili — wracają na ry

nek ze względu na lepsze per
spektywy. A trzeba pamiętać, że 
oba te rynki są wobec siebie kon
kurencyjne.

Dlaczego tak się dzieje? O ile 
przyczyny istotnego pogorszenia 
się sytuacji gospodarczej i finan
sowej w Polsce są coraz po
wszechniej rozumiane, o tyle 
w przypadku Rosji sprawa jest 
bardziej złożona. Kuriozalne przy 
tym jest, że niektórzy polscy po
litycy i ekonomiści usiłują nadal 
zrzucać odpowiedzialność za 
skutki swojej nieudolności na 
"kryzys w Rosji" , podczas gdy 
tam trwa boom. Jest on spowodo
wany trzema zasadniczymi czyn
nikami. Każdy z nich inną ma na
turę, inny przeto jest także hory
zont czasu, w którym może on 
działać.

Po pierwsze, pozytywne skut
ki przyniosła głęboka dewaluacja 
rubla sprzed dwóch lat, w ślad za 
którą poszła o wiele skuteczniej
sza niż w łatach 1990-91 w Polsce 
polityka stabilizacyjna. To wyraź
nie ograniczyło import i zwiększy
ło popyt na produkcję krajową, 
zwiększając stopień wykorzysta
nia mocy wytwórczych i ożywia
jąc koniunkturę. Teraz wszakże 
ten efekt nie działa już tak, jak by
ło przed rokiem, gdyż ma miejsce 
realna aprecjacja rubla. Jednakże 
na tle postępującej restrukturyza
cji przedsiębiorstw oraz poprawy 
jakości zarządzania nie hamuje to 
tendencji wzrostu produkcji.

Po drugie, w następstwie 
utrzymywania się wysokich cen 
ropy naftowej i gazu bardzo ko

rzystnie kształtują się terms of tra- 
de. Daje to wyjątkowo duże do
chody — także do budżetu pań
stwa — ale siła oddziaływania te
go czynnika koniunkturalnego bę
dzie słabła wraz ze spadkiem cen 
ropy, czego należy spodziewać się 
w następnych latach.

Po trzecie, niektóre z wcześniej
szych reform, jak i ich intensyfika
cja oraz właściwe ukierunkowanie 
przez ekipę prezydenta Putina, da
ją pozytywne efekty w sferze real
nej i finansowej. Ponownie rosną 
oszczędności krajowe. Kontynu
owane są reformy strukturalne i in
stytucjonalne, co poprawia efek
tywność alokacyjną i sprzyja wzro
stowi wydajności pracy.

Wydaje się zatem, że aktualnie 
prowadzona polityka dość mą
drze wykorzystuje korzystną koin
cydencję wewnętrznych i ze
wnętrznych warunków rozwoju. 
Splot tych trzech czynników wska
zuje jednak też na to, że utrzyma
nie obecnych tendencji może oka
zać się bardzo trudne, jeśli ewen
tualnej niekorzystnej ewolucji 
uwarunkowań zewnętrznych nie 
będzie towarzyszyła jeszcze lep
sza polityka gospodarcza.

Grzegorz Kołodko
Moskwa, 19 listopada 2000 r.

IBISTRYCIA
I. Remont przesyto\Aych energetycznych linii l<ablovyych

o napięciu do IO kV oraz ich instalacji; ,z
użytkowanie urzcidzen rozdzielczych o napięciu do 1000 V

2. Użytkowanie specjalnych instalacji elektrycznych o napięciu - 
do 1000 y w budynkach użyteczności publicznej i domach mieszkalnycla ■'

W sektorze ogrzewczym: >
I. Naprawa kotłów do ogrzewania wody, wymienników ciepła 

(woda-woda) oraz punktów ogrzewczych. '1
2. Próby hydrauliczne i remont rurociągów parowych i 

gorącej wody kategorii III i IV oraz innych
3. Remont pojemników i rurociągów płynnego paliwa

w

Profesor ekonomii związany z Warszaw
ską SGH, jeden z głównych architektów 
polskich reform gospodarczych, autor 
"Strategii dla Polski", wicepremier i mini
ster finansów iv latach 1994-97. Dopro
wadził Polskę do członkowstwa w OECD 
w 1996 roku. Ekspert MEW I Banku 
Światowego, wykładowca amerykań
skich uniwersytetów Yaie, UCLA i Ro
chester. Autor około 20 książek 1300 ar
tykułów naukowych opublikowanych 
w 20 językach. Ostatnia książka "Od 
szoku do terapii. Ekonomia polityczna 
posocjaiistycznej transformacji’ wydana 
została przez Oxford University Press; 
ukazały się też jej tłumaczenia na język 
polski, rosyjski i chiński. Obecnie jest dy
rektorem TIGER — Centrum Badawcze
go Transformacji, Globalizacji i Integracji 
przy Wyższej Szkole Przedsiębiorczości 
i Zarządzania im. Leona Koźmińskiego 
w Warszawie.

OFERUJ^
w sektorze elektrycznym.^

Rodziny litewskie nadal żyją w nędzy------------

Coraz lżejszy koszyk
Na jednego członka rodziny 

w trzecim kwartale br. przypadio 
średnio 429 Lt dysponowanych do
chodów. Na tę sumę składają się 
dochody pieniężne i w naturze. Do
chodu pieniężnego na członka ro
dziny przypadio 362 Lt.

W porównaniu z drugim kwar
tałem dysponowane dochody 
wzrosły o 25 Lt (6,2 %), a pieniężne 
- o 28 Lt (8,4 %).

Jednakże tych pieniędzy wciąż 
jest za mało, aby rodzina mogła żyć 
co najmniej na średnim poziomie. 
Na jednego członka rodziny do 

normalnego życia potrzeba śred
nio 727 Lt miesięcznie, a dla jakie
goś związania końca z końcem — 
342 Lt.

Są to dane Departamentu Staty
styki, w którego sondażu uczestni
czyło 1711 rodzin. W rodzinie wiel
komiejskiej na jednego członka 
w lipcu-wrześniu przypadało 483 Lt 
dochodów (o 23 Lt więcej niż 
w drugim kwartale), na wsi 307 Lt 
(o 22 Lt więcej).

Jeden członek rodziny w trze
cim kwartale miesięcznie wydał 
średnio 407 Lt (o 15 Lt więcej). 

w tym prawie połowę — 184 Lt na 
żywność (o 7 Lt więcej).

Na mieszkanie, wodę, ogrzewa
nie i elektryczność jedna osoba 
wydała przeciętnie 44 Lt (o 11 Lt 
mniej), na odzież i obuwie — 29 Lt 
(o 4 Lt więcej), na komunikację — 
33 Lt (o 2 Lt więcej).

Alkoholu i tytoniu jeden czło
nek rodziny w trzecim kwartale 
miesięcznie nabył na sumę 16,5 Lt 
(o 1 Lt więcej), na wypoczynek 
i kulturę przeznaczył 18 Lt (o 7 Lt 
więcej), na oświatę — 3,7 Lt (o 2 Lt 
więcej). (BNS)

V. Grybo 34, LT-2055 Vllnlus, tel./faks. 34-03-72

Sprzedam:
— traktor DT-75 z wyposażeniem;
- GAZ 66, KSK-100 A-l, TP-F-45 
(zbieracz siana);
- oczyszczalnię do nasion koni
czyny i tarkę do koniczyny;
- obcięte kłody 18 cm-70 cm3;
— siewnik SZ-3,6, przyczepę trakto
rową (11 ton);
- suwnicę belkową, wciągnik 
przejezdny, elektryczny, 3 t zbie
racz kamieni;

- kosiarkę trawy KIR 1,5 m (bun
kier);
- silnik elektryczny 35 kW;
— łańcuchy do traktorów gąsieni
cowych (do pracy na bagnach) - 
40 sztuk;
— siano — 6 ton, ziemniaki — 5 ton;
- łańcuch do usuwania nawozu - 
150 metrów;
- ziemię 15 ha w Sużanach (rej. wi
leński).

1tel.55 02 51

Kursy walut
Gotówka

1 dolar amerykański (USD)

1 marka niemiecka (DEM)

Najdrożej skupują

■pgu —
Ukio bankas, Snoras
Vilniaus bankas

1,71 Lt

1 funt brytyjski (GBP)

1 złoty polski (PLN)

1 rubel rosyjski (RUR)

Dane na 28 listopada 2000 r.

Yilniaus bankas. Hansabankas

5,64 Lt

Ukio bankas

0,87 LI

Kredyt Bank SA

0,10 Lt

LŹUB, Snoras

Oszczędności Dane na 28 li&topada 2000 r.

Najtaniej sprzedają

4,01 Lt

wszystkie

1,73 Lt

Medicinos bankas

5,64 Lt

Snoras

0,90 Lt

Kredyt Bank SA
0,17 Lt ~

Snoras

Najwyższe oprocentowania roczne depozytów ludności

Lokaty

Lity(LTL)

Minimalny wkład —100

3 miesicice 6 miesięcy 12 i więcej

10% 10,5% 11%

Pierwsza Polska Unia Kredytowa

Dolary amerykańskie (USD) 5,77% 5,7% 6,77%

Minimalny wkład — 200

Marki niemieckie (DEM)

Minimalny wkład — 500

Euro (EUR)

Minimalny wkład - 500

Snoras

4,19%

4,19%

Kredyt Bank SA Snoras

4,75% 5,48%

Snoras

4,75% . . 5,48%

Snoras
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W czasie takiej gimnastyki stawy są obciążone na tyle, ile zezwala na to przyroda, czyli - nic nad silę..................

Tai czi chuan — na bóle stawów
Grecki filozof i lekarz Hipo- 

krates mówił swoim pacjentom: 
„Jesteśmy we troje - ty, ja i choro
ba. Jeśli będziesz działał we spół
kę ze swoją chorobą, żaden lekarz 
ci nie pomoże. Jeśli jednak sta
niesz po mojej stronie - we dwoje 
zwalczymy chorobę”.

Niedawno w wileńskiej przy
chodni na Antokolu (Antakalnio 
124) powstało Centrum Zdrowia 
„Ruch XX” (XX Judejimas). Pra
cownicy Centrum propagują gim
nastykę opartą na zasadach 
wschodniej wałki Tai czi chuan.

— Na Litwie dotychczas Tai czi 
chuan miało szerokie zastosowa
nie jako gimnastyka estetyczna, 
upiększająca. W Centrum Terapii 
Holistycznej uprawiali ją zdrowi lu
dzie, by w organizmie nastąpiła 
harmonia ciała i ducha. Po raz 
pierwszy postanowiliśmy zastoso
wać tę gimnastykę w celach me
dycznych — jako ćwiczenia sta
wów. Ćwiczenia te idealnie pasują 
dla chorych, cierpiących na scho
rzenia stawów, ponieważ ruchy, 
które człowiek wykonuje, są płyn
ne i powolne. Według filozofii Tai 
czi chuan, gdy osiągamy harmonię 
całego ciała, możemy pozbyć się 
jakiegoś schorzenia, np. zapalenia 
stawów — powiedziała „K. W” Lud
miła TamaSauskiene, lekarz, pra
cownik Centrum Terapii Holistycz
nej. Centrum to jako pierwsze na

Litwie zaproponowało swoim 
klientom gimnastykę Tai czi chu
an.

O chińskiej gimnastyce Ludmi
ła TamaSauskiene powiedziała, iż 
opiera się ona na zasadzie, że 
w walce z chorobą ważną rolę od
grywa świadomość człowieka.

— Człowiek powinien wiedzieć 
wszystko o swej chorobie, by móc 
ją kontrolować i zwalczyć — mówi
ła lekarz.

Płynne, powolne ćwiczenia Tai 
czi chuan wzmacniają ścięgna, któ
re stają się mniej podatne na 
uszkodzenia, a więc — zmniejsza 
się ryzyko urazów stawów.

W czasie takiej gimnastyki sta
wy są obciążone o tyle, o ile ze
zwala na to przyroda, czyli - nic 
nad siłę. Podstawowym celem ćwi
czeń jest sprawienie człowiekowi 
ulgi, relaksu. Wykonywać płynne 
ruchy Tai czi chuan można nie tyl
ko w czasie zajęć grupowych, ale 
też w domu. Chory może wykony-
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Zajęcia z gimnastyki Tai czi chuan przypominają migawki z wschodniego filmu watki

wać te ćwiczenia siedząc w fotelu Właściwie każdy z nas znęca się
lub leżąc w łóżku. też nad swoim kręgosłupem, po

— Chińską gimnastykę poleca nieważ mało poruszamy się, lub 
się osobom mającym kłopoty odwrotnie, obciążamy kręgosłup 
z kręgosłupem, cierpiącym na ta- zbyt mocno. Na przykład, mało kto
kie schorzenia jak zapalenia sta wie, że, podnosząc jakiś ciężar, nie
wów, zwyrodnienie stawów, oste- wolno schylić się, uchwycić go 
ochondroza. Jednak polecałabym i wyprostować się raptownie. W ta-
te ćwiczenia też zdrowym ludziom. ki sposób narażamy nasz kręgo-
ponieważ w taki sposób można po- słup na uraz. Jeśli chcemy uniknąć
zbyć się ciążącego nam stresu. bólu kręgosłupa, musimy najpierw

przysiąść, wziąć powiedzmy cięż
kie pudło i wyprostować się powo
li. — radzi Ludmiła TamaSauskiene.

Tajemniczą nazwę "Ruch XX" 
lekarz odszyfrowała w następujący 
sposób — ruch i lekarstwo.

— W czasie ćwiczeń nasz orga
nizm wydziela cenną substancję — 
endorfinę — wytłumaczyła lekarz.

Ćwiczenia odbywają się raz ty
godniowo w sali przychodni. Są

Si 
śi

a

Fot. Marian Paluszkiewicz

one nieodpłatne, lecz wprawdzie 
tylko dla członków Litewskiego 
Stowarzyszenia Artretyzmu, zrze
szającego osoby cierpiące na za
palenie bądź zwyrodnienie sta
wów. Między innymi, szukać po
mocy w tym Stowarzyszeniu może 
każda osoba, cierpiąca na bóle sta
wów, wystarczy zadzwonić na nu
mer telefonu: (8 22) 68 59 22.

Sabina Kozłowska

•>'

Nadal brak dowodów na przenoszenie choroby szalonych krów na ludzi

"Wadliwe" białka
Badania ludzkiego genu---------------------- — 

Pracodawca "jasnowidz"

Choć badania nad nowym wa
riantem choroby Creutzfeldta-Ja
koba trwają od połowy lat 90., kie
dy po raz pierwszy zanotowano 
przypadki tej choroby u młodych 
ludzi, nadal nie wiadomo, czy lu
dzie zarażają się nią jedząc mięso 
chorych krów.

Choroba szalonych krów 
(BSE) u bydła, nowy wariant cho
roby Creutzfeldta-Jakoba (nvCJD) 
u ludzi, czy choroba "scrapie" 
u owiec są śmiertelnymi choroba
mi neurodegeneracyjnymi i znane 
są pod wspólną nazwą gąbczaste
go zwyrodnienia mózgu.

Choroba Creutzfelda-Jakoba 
jest znaną od dawna chorobą doty
kającą ludzi w starszym wieku, tj. 
powyżej 50. roku życia. W mó
zgach tych ludzi znajdowano zmie
nione "wadliwe" białka nazywane 
prionami. Jednak nie wiadomo by
ło, czy rozwój tej choroby ma pod
łoże genetyczne, czy związany jest 
z procesami starzenia się organi
zmu, czy związany jest z jakimś 
czynnikiem zakaźnym.

W ostatnich latach pojawił się
jej nowy wariant (nvCJD), który je chorobotwórcze kopie.
dotyka również osoby młode, a na
wet dzieci. Uczeni powiązali poja- 
wianie się przypadków CJD u co- wodują obumieranie neuronów.
raz młodszych ludzi z epidemią 
choroby szalonych krów, która wy- a mózg swoim wyglądem zaczyna 
buchta w latach 90. Wybuch tej przypominać gąbkę.
epidemii zaczęto bowiem wiązać 
z dodawaniem do bydlęcej paszy 
tkanek owiec chorych na "sera- (BSE) nie koreluje w żaden spo
pie".

Dzięki trwającym od połowy pie" u owiec. Te badania podważy
ła! 90. badaniom uczonym udało ły teorię głoszącą, że priony obec-
się stwierdzić, że czynnikiem cho- 
robotwórczym BSE, czy nowego neurologiczną chorobę "scrapie" 
wariantu Creutzfeldta-Jakoba są przeniosły się wraz z paszą robio-
zmutowane (wadliwe) białka - 
priony, które w formie niezmuto- 
wanej normalnie występują w or- ły ludzi, którzy zaczęli cierpieć na
ganizmach zwierząt i człowieka, 
m.in. w komórkach nerwowych 
i limfocytach. Jeżeli jednak do or
ganizmu dostaną się zmutowane 
priony (lub pojawią się w nim "sa- 
moczynnie" — z nieznanych jesz- chorobotwórczych prionów. Nosi-
cze naukowcom powodów), to po
trafią one "prawidłowe" niezmuto- 

wane priony przekształcać w swo-

Zmienione priony gromadzące 
się w tkance nerwowej mózgu po- 

w ich miejscu powstają pory.

W sierpniu "Naturę" doniosło, 
że "choroba szalonych krów"

sób z przypadkami choroby "scra- 

ne w mózgach owiec chorych na 

ną m.in. z ich mózgów na krowy, 
a wraz z ich mięsem priony zakazi- 

nowy, atakujący nawet dzieci 
i młode osoby wariant choroby 
Creutzfeldta-Jacoba.

Zdaniem naukowców zwierzęta 
nie chorując mogą być nosicielami 

cielami mogą być nie tylko owce 
i krowy, ale również świnie i drób.

Lekarze brytyjscy donieśli też, 
że istnieje prawdopodobieństwo 
przekazywania potomstwu nvCJD 
przez chore kobiety. Ciągle brak 
ostatecznych dowodów na to czy 
ludzie mogą zarazić się nvCJD spo
żywając mięso chorych zwierząt.

Ponadto badacze pracują nad 
metodą, dzięki której można by 
usuwać nieprawidłowe priony 
z krwi przeznaczonej do transfuzji, 
a nawet zahamować proces prze
kształcania prawidłowych prionów 
w zmutowane kopie, zachodzący 
w mózgach zakażonych osób.

(PAP)

W Wielkiej Brytanii oroszono 
pierwsze wynikł ankiety na temat 
wiedzy i obaw społeczeństwa zwią
zanych z badaniami ludzkiego ge
nomu - podał serwis BBC News.

Ankietę przeprowadza Humań 
Genetics Commission (Komisja 
Genetyki Człowieka).

Pytani popierają badania geno
mu mające na celu zastosowanie 
w medycynie, natomiast nie chcą, 
by pracodawcy i ubezpieczający 
wykorzystywali wiedzę o DNA 
przeciwko nim. Zwracali oni uwa
gę, że przepisy prawa nie dotrzy
mują kroku postępom nauki, co 
może doprowadzić do nadużyć.

Trzy czwarte ankietowanych 
uważa, że agencje ubezpieczenio
we nie powinny mieć dostępu do 
wyników testów genetycznych. 
Jednocześnie ponad jedna trzecia 
przyznaje firmom zapewniającym 
opiekę zdrowotną i ubezpieczycie
lom prawo do poznania wyników 
innych badań lekarskich.

Jak dotąd zezwolono firmom 
ubezpieczeniowym w Wielkiej Bry
tanii na poznanie wyników testów 
w przypadku pląsawicy Huntingto-

Przyczyna marskości wątroby.......... .... —■

Spowodowana przez alkohol
Naukowcy twierdzą, że mar

skość wątroby może być spowodo
wana przez alkohol powstający 
w ciele chorego — podaje najnow
szy numer "New Scientist".

Stłuszczenie wątroby, to choro
ba dotykająca co czwartego miesz
kańca krajów rozwiniętych, zwłasz
cza osoby otyłe.

Stłuszczenie jest nieuleczalne. 
U co dziesiątego chorego powodu- 

na - ciężkiej choroby genetycznej, 
która ujawnia się w wieku średnim.

72 proc. Brytyjczyków sprzeci
wia się dostępowi pracodawców 
do wyników testów — co pozwoli
łoby im przewidywać chorobę lub 
wcześniejszą emeryturę pracowni
ka. Jednak aż trzy czwarte popiera 
udostępnianie firmom informacji 
o szczególnej wrażliwości pracow
ników na szkodliwe substancje, co 
pozwoliłoby uniknąć chorób zawo
dowych.

Jeśli chodzi o przestępców 
seksualnych i morderców, przytła
czająca większość zgadza się na- 
pobieranie od nich próbek DNA 
przez policję. Jednak mniej niż po
łowa zgodziłaby się na takie bada
nia pijanych kierowców czy zło
dziei sklepowych.

W Wielkiej Brytanii trwa reali
zacja projektu, który pozwoli ze
brać próbki DNA od pół miliona 
dorosłych ochotników. Anonimo
we próbki w powiązaniu z informa
cją o ich stylu życia i zdrowiu, we
dług naukowców, pozwolą znaleźć 
nie znane dotąd zależności.

JT,

(PAP)

je marskość wątroby, która z kolei 
często prowadzi do raka tego na
rządu. Takie same są skutki alkoho
lizmu. Badania przeprowadzone 
na genetycznie zmodyfikowanych 
(otyłych) myszach wykazały, że 
starsze z nich wydychały pięć razy 
więcej alkoholu etylowego niż my
szy szczupłe w podobnym wieku, 
a ich wątroby uległy stłuszczeniu.

(PAP)
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Puk, puk, puk! Słyszycie? To Zima puka do naszych drzwi i okien. Boicie się? 
Nie warto! Przecież zima, to same uciechy — to śnieżki, sanki, narty, święty 

Mikołaj, Boże Narodzenie, Nowy Rok, choinka i prezenty...! A więc, nie 
zamykajmy drzwi, tyiko wyciągnijmy z szafy ciepłe ubrania i powitajmy ją, 

jak przystało na Krółową Śniegu!

Oto opowieść o dziewczynie, 
Której na imię Syrenka.
Jest piękna, bogata, lecz nieszczęśliwa. 
Taka z niej córka króla morza. 
Taka z niej nieszczęściara.
Plącze i plącze, 
Jest smutna i brak jej miłości. 
A jednak pewnego wieczoru 
Napotyka przystojnego królewicza. 
Piękna ich miłość nie rozłączy się 
Nawet przy trzęsieniu ziemi. 
Nie była ta miłość miła 
Dla króla i wróżki. 
Więc postanowiono ich rozłączyć. 
Pięknego królewicza zamknięto 
Do więzienia morskiego na wieki, 
A Syrenka została sama: 
Piękna, bogata i nieszczęśliwa. 
Taka z niej córka króla morza. 
Taka z niej nieszczęściara.

PROPONUJ^: WAM ANDRZEJKI
NA SPORTOWO!

I. Zróbcie wędkę z kijka 
i zawieszonego na sznur
ku magnesu. Metalowe- 
krążki — kapsle od bu
telek, porozrzucajcie 
po pokoju. Narysujcie

Taki oto wiersz - opowiadanko napisała Dinara linię — brzeg rzeki, któ-
Jakubowska, uczennica klasy 6c ze szkoły im. J. I. fgj nje wolno przekro- 
Kraszewskiego j zajmijcie się po

łowem ryb! Przekrocze-Kochani przyjaciele, jestem wręcz oburzona! .
Czyżby mam tak trudne do zapamiętania imię? Nie ^lę Utratą
nazywam się POCÓŁKA ani POCUŁKA. Jestem zwy- dwóch kapsli.
czajną PUCUŁKĄ! Zasmuciły mnie też niektóre Wa-

Dzisiaj jest dzień szczególny, 
może raczej nie dzień, a tylko noc, 
bo właśnie dzisiejszej nocy wróży 
się! Andrzejki, Andrzejki... tak dłu- 
go, cały rok, czekamy, aż będziemy

V

mogli czegoś dowiedzieć się o swojej przyszłości. 
Dziewczynki na noc będą wkładały pod poduszkę 
kartki z imionami sympatycznych im chłopaków, a ra
no jedną z nich wyciągną i dowiedzą się — z kim przez 
cały następny rok będą utrzymywały najbliższe stosun

ki przyjacielskie. W rodzinie 
wszyscy wezmą swoje obuwie 
i będą po kolei ustawiać je jeden 
za drugim. Ten, czyj but pierwszy 
przekroczy próg — opuści ro
dzinny dom (może na zawsze,

a może tylko na rok). Wiele różnych wróżb wymyślili 
ludzie, bo wróżenie w noc Andrzejkową było popular
ne w czasach naszych dziadów, pradziadów i pra- pra- 
pradziadów. Już wtedy lano wosk na wodę, obejmowćt- 
no płoty, ustawiano gałązki wiśni, no
szono i liczono polana...

Wesołej zabawy i szczęśliwych 
wróżb życzę wszystkim swoim Przyja
ciołom oraz składam najserdeczniej
sze życzenia imieninowe wszystkim 
Andrzejom!

II. Dwie drużyny ustawiają się każda wokół swojej połowy stołu i starają się
sze listy, w których było wiele błędów ortograficz- mocnymi dmuchnięciami przetoczyć piłeczkę pingpongową ze swojej połowy 
nych. Nauka - to potęgi klucz! Nie zapominajcie
otym.

MÓJ WIERNY I KOCHANY...

na stronę przeciwną tak, aby tam spadła na podłogę.
III. Na ścianie trzeba zawiesić dużą tarczę wykonaną z papieru lub kartonu. 

Po kolei, każdy z zawodników z zasłoniętymi oczami będzie próbował trafić ko
pią (kijem) w środek tarczy. Powodzenia!

11
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Ma prawie trzy tysiące lat. 
Podobnie, jak zegar cieniowy, 
pochodzi ze starożytnego 

Tylko popatrzcie na tę kocicę, która nazywa się ARA- EgiptU. Ale jeSt Od niego 
MINTA i jest ukochanym zwierzątkiem Juli Osipenko znacznie dokładniejszy. Po-
z klasy 6a szkoły im. Jana Pawła II. „Przez chwilę przy- działkę Z godzinami umiesz- 
glądała się walce tygrysów na kocu, a teraz słodko śpi '
i już nie zwraca uwagi na tych kocich kolosów" — pod
pisał to zdjęcie jej kolega Aleksander Zujew.
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I Zada me;

I Zadanie na kolejny miesiąc
I będzie trochę trudniejsze,
I ale też ciekawsze. Kochani, 

fontazja Wasza nie ma gra-
I nic, wymyślcie więc, proszę, -
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czono na tarczy. Stoi na niej 
pionowy lub pochyły szpiku
lec zwany gnomonem. Jego 
cień, jak wskazówka, przesu
wa się w" ciągu dnia po tarczy 

i pokazuje właściwą godzinę.
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ZAGADKA
Dawno na niebo wjechały, 
jeden Wielki, drugi Mały. 

W Małym jest Gwiazda Biegunowa, 
zwana Polarną. O czym mowa?

R E B u s

Mądre myśli małych dzieci

— Ewuniu, gdzie mieszkasz? W Awiże- 
niach...?- pyta ją znajoma mamy.

— Nie... — uśmiecha się ze zdziwieniem 
dwuletnia Ewa. — W domu!

I jaluiśkr^utką historyjkę.
I przygodę, wierszyczek, któ- 
' rych tematem byliby bohate-
I 
I

rowie nowej kolekcji 
Syrenki

I Imię

I 
I
I

Nazwisko

Wiek

I Adres

I Tel.

Wasza Pucułka

Mój adres: 

ul. L. Giros 108-50 Wilno 

telefon -70-33-81
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W wigilię świętego Jendrzeja, 
sp^niona moja nadzieja. 
Bogdaj to się sprawdziło, 
co mi się ongi wyśniło, 

że z rąk oica dobrodzieja 
zostałam wydana
za pana Stefana.

Bo teżgaiant cacany: 
wąs misternie wymuskany.

tak ułożona czupry, 
zatneso miał Ku

ma,
jakby za szatnego miałKupidyna...

Przygotowania do wróżb —~—“—  —

Otwieramy tajemnic bramy
Zwyczaj Andrzejek wiąże się 

z pewną tajemniczością, dlatego 
miejsce, w którym odbędzie się 
spotkanie, trzeba stworzyć odpo
wiedni nastrój.

Do tego potrzebne będą:
- świece,
- gałęzie świerczyny lub inne

go drzewa iglastego, gałęzie wiśni 
lub głogu,

— na stole dla gości ustawić po
częstunek: napoje, słodycze, owoce,

Do przeprowadzenia wróżb 
potrzebne będą różne rekwizyty:

- miska z wodą,
— wosk topiący się w tygielku,
— łupiny orzechów z maciupki- 

mi świeczkami,
— poduszka,
— wąskie paski papieru z przy

słowiami i horoskopami,
— wąskie paski papieru z imio

nami dziewcząt i chłopców,
- kilka kawałków chleba lub 

ciasta.

— nieparzysta liczba talerzy
ków odwróconych dnem do góry, 
przykrywających różne symbo
liczne rekwizyty: obrączkę (ślub), 
przecięte serce z piernika (nie
szczęśliwa miłość), drabinkę wy
ciętą z papieru (kariera), laur czy
li bobkowy liść (sława), bilet (da
leka podróż), monetę (duże pie
niądze), papieros (zgubny nałóg),

- obrączka i klucz,
— worek,
— ziarno.
Spotkanie można rozpocząć 

słowami:
„Otworzone będą dziś tajem

nic bramy, do wróżb dziś nama
wiamy, zapraszamy”,

a inna osoba odpowiada:
„W tę noc przedziwną, noc 

Andrzejkową, w przyszłość zaj
rzyjmy. choćby ten raz, wosk się 
już topi, pierścień lśni z boku, 
niech się podniesie sezamu głaz”.

Z imieniem Andrzeja wiąże się wiele przysłów, jak np.:

n‘... patrzcie jeno wciąż, wnet każda z nos się dowie, jaki ją czeka
mrp”;

„Święty Andrzeju, daj znać, co się z nami będzie dziać”;
„Noc .świętego Andrzeja przywiezie mi narzeczonego";
„Gdy święty Andrzej ze śniegiem bieży, sto dniśniegw polu leży”;
„Śniegi w dzień Andrzeja gęste, żytom czynią szkody częste”;
„Kiedy na Andrzeja poleje, poprószy, cały rok nie w porę rolę moczy 

lubsuszy”;
„Na świętego Andrzeja trza kożucha dobrodzieja".

Na wielki zimowy wieczór taneczny przybędą setki par

„Yilnius open 2000”
Po raz pierwszy na Litwie odbę

dzie się wieiki zimowy wieczór ta-
Jak poinformował reżyser wie

czoru tanecznego Tomas Petreikis,
neczny. 8 grudnia w Wileńskiej Hałi ta impreza, na którą bilety kosztują 
Widowiskowo-Sportowej na parkie- po 40 Lt od pary, powinna się przy-
cie będzie tańczyło 700 miłośników czynić do spopularyzowania tańca
tańca—350 wspaniałych par z całej jako ważnego elementu kultury by-
Litwy.

Na wieczór taneczny zaprosze
ni zostali prezydent Yaldas Adam-

towej. Organizatorzy wieczoru ubo
lewali, że nie mogli zaprosić dwu
krotnie więcej tancerzy z powodu

kus z małżonką, inni miłośnicy tań- ograniczonej powierzchni placu ta
ca spośród przedstawicieli władzy necznego.
i korpusu dyplomatycznego. Ten 
wieczór jest nowością piątego mię

Obchodzące swe 10-lecie stu
dio taneczne Petreikisa w Wilnie

dzynarodowego festiwalu taneczne- w ciągu tego okresu przygotowało 
go „Vilnius open 2000”, odbywają- ponad 10 tys. miłośników tańca.
cego się w dniach 9-10 grudnia. Obecnie jednocześnie uczy się tu

W Wileńskiej Hali Widowisko- 600 osób — młodszych i starszych 
wo-Sportowej urządzono najwięk- tancerzy oraz dzieci. Studia tanecz-
szy w kraju plac taneczny. Na zimo- ne działają też w innych miastach
wym wieczorze tanecznym grać bę- kraju. Nauczyciele tańca zauważyli.
dzie zespół „Yilniaus salonistai”. Pa
ry taneczne ze studiów tańca Wilna,

że wśród zainteresowanych jest naj
więcej lekarzy, nie brak też pedago-

Kowna, Kłajpedy, Olity, Uciany, Tau- gów. W związku z popularyzacją te- 
rogów i Onykszt wykonają światowy go hobby stolica potrzebuje więk-
program taneczny: wolny walc, tan
go, walc, fokstrot, ąuickstep, sambę.

szej sali tanecznej, co najmniej na 
tysiąc tancerzy. Na Litwie jest zapo-

rumbę, cha-cha-cha, pasodoble, trzebowanie na dobrych wykonaw-
dżajwę i polkę. Wicemistrzowie 
świata w tańcach sportowych — tan
cerze kłajpedzkiej „Żuvedry” zapre
zentują specjalnie przygotowany na 
ten wieczór program tańców retro.

ców muzyki tanecznej, trudno jest 
znaleźć wydane za granicą płyty 
kompaktowe z muzyką taneczną.

Początek wieczoru o godz. 20.
(ELTA)

„Na świętego Andrzeja dziewkom z wróżb nadzieja” —

Tajemnicza noc
(Dokończenie ze str. 1) den but (lewy). Buty ustawia się
Jednak najbardziej należy po- kolejno od najdalszego miejsca

legać na intuicji i wyobraźni. A ile 
przy tym śmiechu, ile gwaru! Ka
wałek wyciągniętego z wody oło
wiu przypomina muchę? Pszczo
łę? — panna wyda się za syna bart-

w pokoju aż do progu.
Są dwa sposoby ustawiania 

butów:
1. palcami do drzwi — który 

pierwszy przekroczy próg, ten
nika, wosk wylał się w kształcie znajdzie przyjaciela, męża, żonę.
zwierzęcia? — może krowa do do- 2. raz palcami, raz piętą - jeże-
bytku przybędzie... Zbliżają się do li but przekroczy próg palcami, 
siebie na wodzie dwa plasterki ten znajdzie przyjaciela, wyjdzie
wosku lub ołowiu: ślub! Krążą od- za mąż, ożeni się. Jeżeli but prze-
dzielnie, nawet nie zamierzając kroczy próg piętą — na szczęście 
musnąć się ze sobą: trzeba będzie trzeba poczekać.
nadal siać rutkę, to znaczy żyć
w panieńskim stanie. Kartki z imionami

>5 Na św. Andrzeja dziewkom 
z wróżby nadzieja”

• Pod poduszkę (inną dla 
chłopców i inną dla dziewcząt) 
wkładamy kartki z imionami żeń-

Faktycznie wszystkie wróżby skimi i męskimi, na których.
służyły odsłonięciu tajemnic ma- oprócz imienia, opisane są cha-
trymonialnych. „Na św. Andrzeja raktery. Kartkę spod poduszki każ-
dziewkom z wróżby nadzieja”— 
mówiono.

Dlaczego właśnie ten święty
miał zostać .patronem" wróżb1.

dziewczęcych? Do końca to nie zo
stało wyjaśnione. O świętym An

dy wyciąga kolejno i odczytuje na 
głos, co kogo spotka.

• Kartki z imionami są zawija
ne w kluski i gotowane. Czyja klu
ska pierwsza wypływanie na 
wierzch, ta dziewczyna dostanie

drzeju wiemy tylko, że był ryba- kawalera wymienionego na kart-
kiem w Betsaidzie Galilejskiej. 
„Idąc kiedyś wzdłuż Morza Galilej-

ce.
• Na kartki wpisuje się imiona

skiego, zobaczył Jezus dwóch bra- męskie, a jedną kartkę zostawia
ci: Szymona zwanego Piotrem 
i Andrzeja, jego brata, jak zarzuca
li sieć w morze, byli bowiem ryba
kami. 1 powiedział do nich: 
„Chodźcie ze mną. a ja sprawię, że 
będziecie łowić ludzi. A oni. zosta
wiwszy sieci swe na miejscu, po
szli za Nim”.

Odtąd stal się św. Andrzej 
wiernym uczniem Chrystusa. Przy
puszczać należy, że św. Andrzej 
był świadkiem ziemskiej drogi Mi
strza. że uczestniczył w wielu opi-

się pustą (pusta oznacza, że jesz
cze w tym roku dziewczyna nie 
stanie na ślubnym kobiercu). Kart
ki — w sumie ma ich być 13 — kła
dzie się pod poduszkę na której 
osoba wróżąca kładzie się spać. 
Po obudzeniu się — wyciąga się 
jedną część „zawartości" spod po
duszki i...

Sztachety

sanych w ewangeliach zdarzę- dziewczęta liczą sztachety w pło-
niach.

Na słodko

Dość popularne w tym dniu 
jest skakanie do zawieszonego 
u belki pułapu słodkiego placka, 
aby go ugryźć. Której udało się te
go dokonać, była pewna, że już

Bogactwo bogactwem, ale każdą z 
panien w ten wieczór interesują wyłącznie 
sprawy sercowe

Właśnie ten „ktoś"...

Worek mądrości

W worku znajdują się kartecz
ki z różnymi przysłowiami, mądry
mi sentencjami.

Z worka kartkę kupuje się (pła
ci się fantami lub pieniędzmi).

Po wniesieniu opłaty wyciąga 
się kartkę i już wiadomo, co bę
dzie w najbliższej przyszłości.

Pływające świece

Potrzebna jest miska lub wa
nienka z wodą. Na wodę kładzie
się skorupki orzecha lub kawałki 

Na Wileńszczyźnie dotychczas drewna z płonącymi świeczkami

cie znajdujące się w zasięgu roz-
i przyczepionymi karteczkami
dziewcząt i chłopców. Poruszając 

stawionych rąk. Liczba parzysta delikatnie wodę powodujemy, że 
oznacza, że dziewczyna wyjdzie łupinki czy kawałki drewna zbliża- 
za mąż w ciągu roku, nieparzysta
— trza nieco zaczekać.

Talerzyki

Pod talerzykami układamy
niedługo jej panieństwa. Placek przygotowane wcześniej rekwizy- 
ma być okrągły, posmarowany ty: listek, pieniądz, koronkę, ob- 
miodem i obsypany makiem — ulu- rączkę.
bionym pokarmem duchów zmar
łych i przodków. Może zwabione 
miodem i makiem, przybędą one 
w pobliże? Zmarli przodkowie zna
ją przyszłość i jeżeli zechcą — od
słonią wszelkie tajemnice.

Listek oznacza zakon, 
Pieniądz — bogactwo 
Koronka - panieństwo 
Obrączka — szybkie wesele

Sen

Kwitnące imię

o stałości uczuć chłopca

Duże' znaczenie przywiązywa
no do snów z andrzejkowej nocy.

W tę magiczną noc pod po-
świadczyć ma też wiśniowa gałąź- duszkę kładzie się cegłę lub ka-
ka: ścięta w dniu św. Andrzeja 
i wstawiona do naczynia z wodą
powinna zakwitnąć na Boże Naro- szulę męską

mień.
— dla dziewcząt owinięte w ko-

dzenie. Jeżeli tak się stanie — 
dziewczyna w najbliższym roku 
wyjdzie za mąż. „Współczesna"

ją się do siebie. Te, które się zejdą 
— utworzą parę — z nich będzie 
małżeństwo.

Skórki z jabłka

Dziewczęta rzucają za siebie 
długie obierzyny z jabłka. Z ułożo
nego na podłodze kształtu odczy
tują pierwsza literę imienia przy
szłego męża.

Kawałeczki Chleba i pies

Każda z dziewcząt odkrajała 
kawałeczek chleba. Do pokoju 
wpuszczano psa. Kawałeczki chle
ba układało się na podłodze, czyj 
kawałek pies zje jako pierwszy, ta 
dziewczyna pierwsza wyjdzie za 
mąż. Często chłopcy, żeby doku
czyć dziewczynom karmili psa
przed wieczorem. Syty pies wbie-

— dla chłopców owinięte g^j (]q pokoju i przyjaźnie merdał 
w pończochę ogonem. Dziewczyny były zawie

dzione. bo zwierzak wcale nie 
zwracał uwagi na leżący na podło
dze chleb. Wróżb Andrzejkowych 
jest dużo, dużo więcej. Popytajcie 
ludzi starszych, może dopowiedzą 
Wam coś ciekawego.

Pamiętajcie też. że wróżenie 
w samotności nie dostarczy tyle 
emocji, co w gronie wesołych ró
wieśniczek.

Kto się w takim śnie przyśni.
wersja tej wróżby mówi, że na kaź- tego dziewczyna lub chłopak będą 
dą ze stawionych do wody gałązek mieli za męża lub żonę.
wiśniowych należy zawiązać kart Inny sposób na wywróżenie
kę z imieniem ewentualnego kan- dziewczynie małżonka ze snu:
dydata na męża. Które „imię" za
kwitnie pierwsze — ten...

Wróżba z trzewików

Każda z uczestniczek lub 
uczestników zabawy zdejmuje je-

wieczorem trzeba zjeść całego śle
dzia, a koście schować pod po
duszkę. W nocy — jako że po śle
dzi będzie chciało się pić — ktoś 
będzie musiał podać kubek wody.

Stronę przygotowały: Sabina Kozłowska, Agnieszka Skinder
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Polska

Prezydent w Brukseli

Prezydent Aleksander Kwa
śniewski oświadczył wczoraj 
w Brukseli, że Polska musi mo
dernizować wojsko i że stać ją na 
to, by jej pozycja w strukturach 
bezpieczeństwa europejskiego by
ła „coraz poważniejsza".

Spotkanie z Solaną, poświęco
ne aktualnym problemom Unii 
Europejskiej, w tym jej poszerze
niu, a także sprawom międzynaro
dowym, było pierwszym punktem 
drugiego dnia wizyty polskiego 
prezydenta w Brukseli.

Minister w Jerozolimie

Wczoraj minister spraw zagra
nicznych Władysław Bartoszew
ski rozpoczął oficjalny program 
wizyty w Izraelu. Spotkał się 
m.in. z szefem izraelskiej dyplo
macji Szlomo Ben-Amim.

W obecności obu ministrów 
został podpisany program wyko
nawczy do umowy między Polską 
a Izraelem o współpracy w dzie
dzinie kultury, nauki i edukacji na 
lata 2000-2003. Podczas kilkudnio
wego pobytu na Bliskim Wscho
dzie Bartoszewski odwiedzi także 
Autonomię Palestyńską oraz 
Egipt.

Fischer o roli Polski

Niemiecki minister spraw za
granicznych Joschka Fischer 
wskazał „szczególną rolę" Polski 
w procesie poszerzenia Unii Euro
pejskiej na Wschód.

„Poszerzenie Unii jest (...) ją
drem ponownego zjednoczenia 
Europy po jej podziale, spowodo
wanym zbrodniami reżimu nazi
stowskiego" — powiedział Fischer 
podczas debaty nad oświadcze
niem rządu, przedstawionym 
w parlamencie w związku z plano
wanym szczytem Unii w Nicei.

Strajk pielęgniarek

Według Zarządu Krajowego 
Ogólnopolskiego Związku Zawo
dowego Pielęgniarek i Położnych, 
w całym kraju protestuje 35 placó
wek ochrony zdrowia, w tym 21 na 
Dolnym Śląsku.

Ok.40 proc, placówek zareje
strowanych w OZZPiP weszło 
w spór zbiorowy z ich władzami, 
zaś 60 proc, „solidaryzuje się 
z głodującymi i protestującymi po
przez oflagowanie placówek, wy
wieszenie transparentów i nosze
nie czarnych koszulek". Protest 
przybiera różne formy — od gło
dówki po okupację gabinetów dy
rektorów szpitali. Pielęgniarki 
z Braniewa i Kwidzyna okupują 
też starostwa powiatowe.

„Kłamca lustracyjny"

62-letni Jan Moskwa nie jest 
od wczoraj adwokatem - Sąd Lu
stracyjny 11 instancji prawomoc
nie uznał go za „kłamcę lustracyj
nego" i orzekł, że od 1978 r. był on 
tajnym i świadomym współpra
cownikiem specsłużb PRL, m.in. 
kontrwywiadu.

Ustalono, że w 1971 r. oficer 
MO ze Strzyżowa zarejestrował 
Moskwę (wtedy był radcą praw
nym) jako kandydata na tajnego 
współpracownika.

Izrael-Palestyńczycy-------------------- -----------------------------------------------------------------

Starcie w rejonie Rafah
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Kandydci do UE---------------

Postęp Łotwy
Komisarz ds. poszerzenia 

Unii Europejskiej Guenter Ver- 
heugen powiedział w poniedzia
łek, że Łotwa jest obecnie „bar
dzo, bardzo blisko" krajów tzw. 
pierwszej grupy, które przed dwo
ma laty zaczęły negocjacje akce
syjne z UE.

Rozmowy o przystąpieniu do 
Unii Łotwa prowadzi od początku 
tego roku. „Mogę powiedzieć, że 
Łotwa znajduje się obecnie bar
dzo, bardzo blisko państw", które 
negocjują z Unią od roku 1998 - 
podkreślił Yerheugen, dodając, że 
Łotwa jest doskonałym przykła
dem tego, że zasada nadrabiania 
zaległości działa. Komisarz ds. po
szerzenia Unii wygłosił taką opinię 
po spotkaniu prezydent Łotwy Va- 
iry Vike-Freiberga z przewodniczą
cym Komisji Europejskiej Romano 
Prodim w Brukseli. Łotwa znalazła 
się w drugiej grupie sześciu 
państw zabiegających o członko
stwo w Unii wraz Bułgarią, Litwą, 
Maltą, Rumunią i Słowacją.

3^
Fot. EPA-ELTA

izraelsko-palestyńskim plozji, jakie miały miejsce na trasie
starciu, do jakiego doszło wczoraj patrolu armii w rejonie żydowskie- 
w rejonie miasteczka Rafah na po- go osiedla Morąg pod Rafah. Jak 
łudniu Strefy Gazy, rannych zosta- pisze korespondent agencji France
io co najmniej 15 Palestyńczyków. Presse z Gazy, wybuchy nie spo-

Dwie ofiary strzelaniny znajdu- wodowały jednak żadnych ofiar
ją się w bardzo ciężkim stanie. w ludziach. W poniedziałek wie-
Izraelskie czołgi ostrzelały pod Ra- czorem armia izraelska ostrzelała 
fah grupę demonstrantów pale- palestyńskie miasteczko Beit Dża-
styńskich w odwecie za serię eks- la, raniąc tam sześć osób. Ostrzał

stanowił odpowiedź na wcześniej
sze ataki palestyńskie — podejmo
wane z Beit Dżali — na osiedle ży
dowskie Gilo pod Jerozolimą.

W trwających od końca wrze
śnia zamieszkach izraelsko-pale
styńskich zginęło już prawie 300 
osób — źródła palestyńskie twier
dzą, że liczba ofiar znacznie prze
kracza 300 osób.

Konflikt w Jugosławii

Zawieszenie broni

Gore zapowiada kontynuowanie walki o prezydenturę ——------------------------ ——

Z orędziem do Amerykanów
Al Gore, kandydat Partii Demo

kratycznej na prezydenta, odmó
wił uznania zwycięstwa swojego 
rywala z Partii Republikańskiej 
George’a W. Busha w wyborach na 
Florydzie i zapowiedział kontynu
owanie walki o Biały Dom.

Gore wystąpił w nocy z ponie
działku na wtorek z krótkim orę
dziem do Amerykanów, które było 
transmitowane przez najważniej
sze, ogólnokrajowe stacje telewi
zyjne. Wiceprezydent przemawiał 
ze swojej rezydencji w Waszyngto
nie nazajutrz po ogłoszeniu przez

władze Florydy, że wybory w tym 
stanie wygrał Bush. Gore poinfor
mował, że „zgodnie z prawem Flo
rydy" postanowił zaskarżyć do są
du rezultaty wyborów w tym sta
nie, by „zapewnić ich maksymalną 
wiarygodność".

Gore określił wyniki podane 
tam do publicznej wiadomości 
przez republikańskie władze sta
nowe jako „niedokładne i niepeł- 
ne“„To jest Ameryka" — mówił Go
re. „Po oddaniu głosów, liczymy 
je. Nie odrzucamy ich w sposób ar
bitralny tylko dlatego, że trudno je

policzyć" — kontynuował. „Kartka 
wyborcza nie jest zwykłym kawał
kiem papieru. Każda z nich to głos 
konkretnego człowieka, deklaracja 
zasad. Nie mamy prawa uciszać 
tych głosów".

Według Gore’a, na Florydzie 
przeliczenia wymagają jeszcze ty
siące głosów, które zostały odrzu
cone przez maszynę, a których nie 
poddano ręcznej weryfikacji.

Wiceprezydent podkreślił, że 
uszanowanie woli wyborców jest 
ważniejsze od samego rezultatu 
walki o Biały Dom.

Władze Jugosławii i separaty
ści albańscy z Kosowa zawarli poro
zumienie w sprawie zawieszenia 
broni na czas nieokreślony.

W poniedziałek bojownicy al
bańscy, którzy w ubiegłym tygo
dniu zajęli kilka wsi po drugiej stro
nie granicy — na południu Serbii — 
poinformowali, że przedłużają 
przerwę w walkach do piątku. 
Obie strony zgodziły się podjąć 
próbę pokojowego rozwiązaniach 
ich sporu dotyczącego obszarów 
granicznych Serbii z Kosowem. 
W ubiegły piątek wieczorem mię
dzynarodowe siły KFOR wynego
cjowały 72-godzinne zawieszenie 
broni między serbską policją a al
bańskimi partyzantami. W ponie
działek Amerykanom z KFOR uda
ło się nakłonić Albańczyków do 
przedłużenia rozejmu do piątku. 
Partyzanci albańscy chcą przyłą
czyć do Kosowa terytoria połu
dniowo-zachodniej Serbii, zamiesz
kane przez większość albańską. 
W ubiegłym tygodniu w starciach 
z Albańczykami zginęło czterech 
serbskich policjantów.

Rosja

Radioaktywna 
herbata

Rosyjskie służby sanitarne 
zatrzymały w ostatnich dniach 
dużą partię skażonej herbaty, 
sprzedawanej w sklepach Magni- 
togorska.

Radioaktywna herbata została 
sprowadzona tu z Gruzji. Jak wy
nika z podanych wczoraj informa
cji agencji TASS, na rynek miasta 
trafiło ponad 20 ton herbacianych 
liści, zakupionych u gruzińskich 
producentów. Agencja nie podaje 
szczegółów.

Jest to już drugi przypadek 
w historii Magnitogorska, gdy 
mieszkańcom miasta — rosyjskie
go centrum metalurgicznego - 
oferowano w sklepach skażone 
przez promieniowanie radioak
tywne towary.

Bezpośrednio po awarii elek
trowni w Czarnobylu, na miejsco
wym rynku pojawiło sie m.in. sil
nie radioaktywne mięso.

Opiekę w Holandii zastąpi zabijanie *—

Legalizacja eutanazji
Parlament holenderski uchwa

lił wczoraj ustawę, legalizującą eu
tanazję i pomoc lekarza w popeł
nieniu samobójstwa.

Wobec nieuleczalnie chorych 
praktykę tę stosuje się tam - i tole
ruje — od lat. Obecnie zdecydowa
no się na jej całkowite usankcjono
wanie.

Zatwierdzenie ustawy przez 
Izbę Pierwszą (senat) uważa się za 
czystą formalność. Holandia bę-

dzie pierwszym na świecie krajem, 
w którym zalegalizowano eutana
zję. Zwolennicy eutanazji twierdzą, 
że postawi to Holandię w awangar
dzie, jeśli chodzi o prawa pacjenta. 
Przeciwnicy mówią, że opiekę za
stąpi zabijanie. Ponad 90 procent 
przypadków eutanazji bądź pomo
cy w popełnieniu samobójstwa do
tyczy pacjentów chorych na raka. 
Chory musi niedwuznacznie zażą
dać śmierci i to wielokrotnie. Le-

karz, zanim dokona eutanazji, mu
si zasięgnąć opinii innego lekarza. 
Eutanazję toleruje się w Szwajcarii, 
Kolumbii i Belgii, ale żaden z tych 
krajów nie podjął dotychczas pró
by jej formalnego zalegalizowania. 
Na australijskim Terytorium Pół
nocnym zalegalizowano w 1996 ro
ku pomoc medyczną w popełnie
niu samobójstwa w wypadku nie
uleczalnej choroby, ale rok później 
wycofano się z tego.

Sześć osób zmarło w Czechach---------—»

Choroba szalonych krów
Sześć osób zmarło na Mora

wach w Czechach w ciągu ostat
nich pięciu lat na chorobę Creutz- 
felda-Jacoba - ludzką odmianę 
choroby szalonych krów.

W dwóch innych podobnych 
przypadkach nie udało się przy
czyn zgonu ustalić ze stuprocento
wą pewnością. Po ustaleniu przy
czyny choroby szalonych krów

w większości krajów wprowadzo
no zakaz karmienia bydła mączka
mi zwierzęcymi.

W Czechach — jak poinformo
wał, Josef Holejszovsky, dyrektor 
Państwowego Instytutu Weteryna
ryjnego —takich mączek do karmy

dla bydła nie dodawano nigdy.
Od roku 1991 ich stosowanie 

w żywieniu bydła jest wręcz zaka
zane. Od wczoraj w Czechach obo
wiązuje zakaz importu mączki 
zwierzęcej z państw Unii Europej
skiej.

Na podstawie doniesień PAP przygotował Aleksander Borowik
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Szachy —--------- ————------------

Pokonała silniejszą
W Indiach odbywają się mi

strzostwa świata w szachach orga
nizowane przez międzynarodową 
federację szachów FIDE.

W zawodach startowało 61 ko
biet i 100 mężczyzn. Po dwóch ko
lejkach liczba kobiet zmniejszyła 
się o połowę, w dalszych rozgryw
kach wśród mężczyzn bierze 
udział ponad 60 osób.

Siedemnastoletnia Litwinka

Viktorija Ćmilyte po dwóch zwy
cięstwach nad Wietnamką Hoang 
Thang Trang (dziesiąta w rankingu 
najlepszych szachistek świata), 
trafiła do 1/16 finału.

Z dalszej walki musiał się wy
cofać 38-letni wilnianin Aloyzas 
Kveinys, który dwukrotnie prze
grał z 20-letnim zawodnikiem Rosji 
Władimirem Małachowym.

Inf. wł.
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Zdobywcy Pucharu Interkontynentalnego ------------------------- -----------------------------------

Po raz dwudziesty pierwszy -^«v.

Kluby cierpią za kibiców—

Kary od UEFA
Europejska Unia Piłkarska po

stanowiła zweryfikować wynik me
czu dru^ej rundy Pucharu UEFA 
pomiędzy Celtą Vigo a Crveną Zvez- 
dą Belgrad jako walkower 3:0 dla 
Hiszpanów.

W zespole z Belgradu wystąpiło 
w tym spotkaniu dwóch nieupraw
nionych piłkarzy. Mecz rozegrany 9 
listopada wygrała Celta Vigo 5:3 
i awansowała do następnej fazy roz
grywek. W pierwszej potyczce tych 
drużyn (zwycięstwo Jugosłowian 
1:0) Nenad Lalatović i Stevo Glogo- 
vac otrzymali swoje trzecie żółte

kartki w rozgrywkach Pucharu 
UEFA i w następnej grze swojego 
zespołu powinni pauzować. Karę fi
nansową nałożono natomiast na 
klub AC Milan. Za złe zachowanie 
swoich kibiców podczas meczu 
z Galatasaray Stambuł, który odbył 
się 21 listopada Włosi muszą wpła
cić do kasy UEFA 70 tysięcy fran
ków szwajcarskich.

O 40 tysięcy franków zmniejszy 
się budżet PanathinaikoSu Ateny. 
Taką karę nałożyła bowiem UEFA 
na grecki klub za niewłaściwe za
chowanie jego kibiców.

Boca Juniors po raz drugi w hi
storii zdobył Puchar Interkonty
nentalny. Dwa sukcesy w tej rywa
lizacji odniósł także Real Madryt, 
który wczoraj przegrał z zespołem 
z Buenos Aires 1:2.

Trzy drużyny zdobywały do
tychczas trzykrotnie piłkarski Pu
char Interkontynentalny. Sztuki tej 
dokonały: AC Milan, Nacional 
Montevideo i Penarol Montevideo.

Zespół Boca Juniors nie poja
wił się w poniedziałek wieczorem 
na oficjalnym treningu na stadio
nie w Tokio w przeddzień meczu 
z Realem Madryt o Puchar Inter
kontynentalny.

Trener argentyńskiej drużyny 
Carlos Bianchi odwołał bez poda
nia przyczyny konferencję praso
wą.

W meczu o piłkarski Puchar In
terkontynentalny tradycyjnie spo
tykają się najlepsze drużyny Euro
py i Ameryki Południowej.

Real Madryt wygrał rozgrywki 
Ligi Mistrzów w sezonie 2000/01,

I
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Lakers na prowadzeniu
Koszykarze Los Angeles La- społem. Każdy mógł liczyć na po- 

kers odnieśli piętnaste kolejne moc kolegów. Nikt nie skupiał się 
zwycięstwo w lidze NBA nad swym tylko na swoich zdobyczach. Już 
lokalnym rywalem - Clippers. dawno nie graliśmy tak kolektyw
Tym razem „Jeziorowcy“ wygrali 
98:83.

Największy wkład w sukces

nie" — podsumował występ swojej 
drużyny jej najlepszy strzelec.

W zespole gości zawiódł Sha-
podopiecznych Phila Jacksona reef Abdur-Rahim, który został wy
miął Kobe Bryant, który uzyskał 29 łączony z gry przez Marcusa Gam-
punktów, siedmiokrotnie zbierał 
piłkę z tablic i miał cztery asysty.

Shaąuille O'Neal zdobył 16 
punktów, czyli o 10 mniej niż wy
nosi jego przeciętna. O’Neal zapi
sał na swym koncie także sześć

by'ego (14 zbiórek) i zanotował 
tylko 10 punktów. Mikę Bibby zdo
był dla Grizzlies 17 punktów.

Wracający po chorobie Glenn 
Robinson poprowadził Milwaukee 
Bucks do wyjazdowego zwycię-

zbiórek, co jest również wynikiem stwa nad Orlando Magie 104:95.
0 połowę gorszym niż zwykle. Robinson uzyskał 21 „oczek" i za-

Wśród Clippers, dla których pisał na swym koncie osiem zbió
była to piąta porażka z rzędu, naj rek. Lepszym strzelcem od niego
celniej rzucali Jeff Mclnnis, zdo- okazał się tylko Ray Allen, który
bywca 20 punktów, i Lamar Odom, 
który zapisał na swym koncie 16 
„oczek".

zdobył dla „Kozłów" 23 punkty.
Goście mieli w tym meczu uła

twione zadanie z powodu nie-
Pięć celnych rzutów za trzy obecności w szeregach „Czaro

punkty w wykonaniu Glena Ri- dziejów" dwóch największych
ce’a (najlepszy występ tego koszy- gwiazd tego teamu — Granta Hilla 
karza w nowym klubie) pozwoliły i Tracy’ego Mc Grady’ego. W do
zawodnikom New York Knicks wy
grać mecz przeciwko Vancouver

datku gospodarze nie trafili 11 rzu
tów osobistych. Wśród zawodni-

Grizzlies. Gospodarze zwyciężyli ków Orlando najlepiej spisał się 
97:72. Najskuteczniejszym gra- pierwszoroczniak. Pat Garrity, któ-
czem gospodarzy był jednak Allan ry zastępował Mc Grady'ego i z 21
Houston, który uzyskał 22 punkty, punktami był ich najskuteczniej-
„Dzisiaj byliśmy prawdziwym ze- szym graczem.

■a ■g
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Boca Juniora jest pierwszą od 1994 roku drużyną z Ameryki Południowej która zdobyła
piłkarski Puchar łnterkontynentainy. Fot. EPA-ELTA

a Boca Juniors zdobył poludnio- mecz tego roku. Przyjechaliśmy do
woamerykański Copa Libertado- 
res. „To będzie najważniejszy

'W

■
Bohaterem meczu był Martin Paiermo, który zdobył dwie bramki dła zespołu Boca

Fot. EPA-ELTAJuniors.

SPRINTEM
• Lider rankingów ATP, Rosja

nin Marat Safin znalazł się w „gru
pie czerwonej" z Amerykaninem 
Petem Samprasem, Australijczy
kiem Lleytonem Hewittem i Hiszpa
nem Alexem Corretją, w wyniku lo
sowania tenisowego turnieju Ma- 
sters Cup w Lizbonie. W „grupie 
zielonej" zagrają Brazylijczyk Gusta- 
vo Kuerten, Szwed Magnus Nor
man, Rosjanin Jewgienij Kafielni- 
kow i Amerykanin Andre Agassi. 
Tytułu zdobytego przed rokiem bro
ni Pete Sampras.

• 20-letni warszawiak, pięściarz 
Polish Boxing Promotion Albert

„Dragon" Sosnowski odniósł 19. 
zwycięstwo w zawodowej karierze. 
W poniedziałek, w Birmingham, 
pokonał przed czasem czarnoskó^ 
rego Brytyjczyka Michaela Mur- 
raya.

• W rozpoczętych w poniedzia
łek w Delhi trzecich mistrzostwach 
świata FIDE w szachach jedyne 
zwycięstwo odniosła Marta Zieliń
ska (Gant Hetman Wrocław). Prze
grali Bartłomiej Macieja i Paweł 
Blehm (obaj Polonia GSM Warsza
wa).

• Piłkarska reprezentacja Polski 
kobiet do lat 18 przegrała z Hiszpa
nią 1:2 (1:1) w swoim pierwszym 
meczu turnieju eliminacyjnego 
młodzieżowych mistrzostw Europy

Jeden srebrny i trzy brązowe 
medale mistrzostw świata w ju-jitsu 
zdobyli w Kopenhadze Polacy, zaj
mując w klasyfikacji medalowej 9. 
miejsce. Startowali reprezentanci 21 
krajów

• Dziesięć medali (dwa złote 
oraz po cztery srebrne i brązowe) 
mistrzostw Europy w kick-boxingu 
według federacji WAKO zdobyła 
w Moskwie dwunastoosobowa re
prezentacja Polski.

• Piłkarski mistrz Grecji Olym- 
piakos Pireus jest gotów płacić 2,4 
miliona dolarów rocznie trenerowi, 
podały greckie gazety. Klub poszu
kuje następcy dla Yannisa Matzo- 
urakisa, który został zwolniony 
w weekend.

Tokio, żeby zabrać Puchar do 
domu" — mówił przed meczem 
pomocnik argentyńskiego zespołu 
Jose Horacio Basualdo. Tym ra
zem przeczucie nie zawiodło.

Trener Boca Juniors Carlos 
Bianchi powiedział: „Poziom klu
bów europejskich jest bardzo wy
soki, bo mają pieniądze na kupo
wanie najlepszych graczy z całego 
świata. Ale moja drużyna jest rów
nie dobra".

„Królewscy" zdobyli Puchar In
terkontynentalny w 1960 i w 1998 
roku. Pokonali kolejno Penarol 
(Urugwaj) i Vasco da Gama (Bra
zylia). Zrobić tego po raz trzeci 
„Realowi" się nie udało.

Boca Juniors ma szanse być
pierwszym południowoamery-
kańskim zdobywcą Pucharu od 
1994 roku, kiedy zespół Velez Sars- 
field pokonał AC Milan (trenerem 
Velez był wtedy obecny szkolenio
wiec Boca Juniors). Argentyńczy
cy zdobyli już Puchar Interkonty
nentalny w 1977 roku po zwycię
stwie nad Borussią Moenchen- 
gladbach.

Do tej pory kluby z Ameryki 
Południowej triumfowały w roz
grywkach 20 razy, a kluby europej
skie zdobyły Puchar Interkonty
nentalny osiemnastokrotnie. Spo
tkania o Puchar Interkontynentaln- 
y odbywają się od 1960 roku. For
muła pozostała nie zmieniona - ry
walizują zdobywca Pucharu Euro
py i triumfator Copa Libertadores 
w Ameryce Płd. W 1980 roku spon
sorem Pucharu Interkontynentaln
ego została Toyota. Od tego czasu 
mecze odbywają się w Tokio.

Opinie

Japonia może wygrać
Selekcjoner piłkarskiej repre

zentacji Japonii, Francuz Philippe 
TYoussier uważa, że jego drużyna 
może wygrać mistrzostwa świata 
w 2002 roku.

„Teoretycznie jesteśmy outsi
derami, ale w rzeczywistości wiele 
czynników przemawia na naszą 
korzyść. Japonia może wygrać mi
strzostwa świata" - powiedział 
Troussier na spotkaniu z dzienni
karzami w Tokio.

Japonia będzie wraz z Koreą

Południową gospodarzem finało
wego turnieju mistrzostw świata 
w 2002 roku.

W zeszłym roku w mistrzo
stwach świata drużyn młodzieżo
wych Japończycy zajęli drugie 
miejsce, za Hiszpanami.

Na olimpiadzie w Sydney Japo
nia awansowała do ćwierćfinału, 
a przed miesiącem w Libanie 
pierwsza reprezentacja tego kraju 
zdobyła Puchar Azji.

Na podstawie inf. wł. doniesień PAP, ELTA przygotował Waldemar Chorościn

<w
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Alrt
6.00 Dzień dobry
8.05 S. „Tełetubbies”
8.30 Na granicy
9.00 W sidłach kultury
9.50 Milioner
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Ostateczna 

granica”
17.00 Wiadomości (ros.)
17.10 Wileński zeszyt
17.25 Bez pracy 

nie ma kołaczy
17.50 Telekatałog
17.55 Milioner
18.00 Wiadomości
18.10 Aktualny wywiad
18.20 Prosto i jasno
18.30 S. „Czas przemian”
19.00 W kręgu etnokultury
19.25 Jeszcze nie śpij.

S. „Tełetubbies”
19.55 Znaki czasu
20.30 Panorama
21.00 Klub prasowy
21.50 Sport
22.00 W świecie filmu
22.30 Film dok.

„Szalone kola”
23.35 Wiadomości
23.40 Salon muzyczny

9.35 S. „Dziki anioł”
10.20 S. „Kobieta 

mojego życia”
10.45 Przekrój
10.55 Kronika krym.
11.05 „Ekipaźas”
11.35 Przewodnik 

budownictwa
12.05 Reklamama
12.35 Film fab. „Boże 

Narodzenie z 
Willym Wuffem”

14.15 S. krym. „Gliny”
15.15 Program muz.
16.15 Wiadomości
16.25 S. „Statek miłości”
17.20 S. „Piekło w raju"
18.10 S. „Dziki anioł"
19.00 Tuzin
19.30 Dzisiaj
20.20 S. hum. „Dobry 

wieczór, kochanie”
20.50 Program

Matułevićiusa
21.20 Najostrzejsze 

kadry świata
21.55 Spojrzenie
22.15 „Chłopiec z nieba", 

komedia, USA, 1985
23,50 Najtępsi 

bandyci Ameryki
0.20-6.00 EWTN

14.30 SW show
15.30 Odpocznijmy
16.00 Kanał muz.
17.05 Humor
17.40 Patrol drogowy
17.55 Nasze ukochane 

zwierzęta
18.30 Z Wilna
18.50 W oczekiwaniu

świąt
19.00 Z Moskwy
19.30 S. „Pierwsza lala”
20.30 Męskie gry
21.00 „Ja sama"
22.00 Z Wilna
22.20 Kanał muz.
23.20 Halo, rodacy

18.00 S. „Historia miłości”
19.00 Wiadomości
19.30 Rozmaitości
19.50 Film batal. „Żywa 

tarcza”
22.00 Wiadomości
22.30 Po

„Wiadomościach"
22.40 S. „Profil mordercy”
23.40 Kineskop
0.35 Dyżurna jednostka

7VFULO/V/jq

Olg:

6.00 Poranne kolo
8.00 S. „Bez domu

jest źle”
8.25 S. „Łzy miłości”
9.15 S. „Piękna i uparta”
10.05 S. „Barwy miłości"
10.55 Nurty
11.35 Ściśle tajne
12.05 S. „Sąsiedzi”
12.30 S. „Dziewczynka 

z oceanu”
12.55 S. „Gimnazjum 

pięknej doliny”
13.20 S. „Zwariowana 

parka”
14.05 S. „Dolina 

rumaków”
14.50 S. anim. „Polowanie 

na duchy”
15.15 S. anim.

„Mali Tom i Jerry”
15.40 S. „Barwy miłości”
16.30 S. „Bez domu

jest źle”
16.55 S. „Łzy miłości”
17.45 S. „Piękna i uparta”
18.35 Wiadomości

rowerowe
18.45 Wiadomości
19.10 Przebacz
20.00 Wiadomości

rowerowe
20.15 Ściśle tajne
20.45 S. hum. „Kupido”
21.40 Wiadomości
21.55 S. hum.

„Przyjaciele"
22.45 Film dok. z

okazji Dnia AIDS 
23.10 S. krym. „Klown" 
23.55 Wiadomości

rowerowe

6.35 Teleshop
6.50 S. „Batman”
7.15 S. „Garfield

i przyjaciele”
7.35 Bez tabu
8.00 S. „Luisa Fernanda”
8.45 S. „Zawsze będę 

kochać”
9.30 S. „Uroczy i dzielni” 
9.55 S. „Madison”
10.20 S. „Trzecia planeta 

od Słońca”
10.45 Teleshop
11.15 S. hum.

„Grybauskasowie” 
11.40 Przepisy Roberta 
12.05 S. „Szpital połowy” 
12.30 S. „Ałly McBeał” 
13.15 S. „X-Fiłes” 
14.00 S. „Trzecia planeta

od Słońca”
14.30 S. „Nadzieja

Chicago”
15.15 S. „Batman”
15.40 S. „Garfield

i przyjaciele” 
16.00 S. „Uroczy i dzielni"

8.15 S. „Ałondra”
8.45 Turystyka
9.00 Energia witałności
9.15 Puls Wilna
9.35 Wiadomości (poi.)
9.45 Poglądy
10.00 Film fab. „Fałszywa 

moneta”
15.00 Film anim. „Kret 

i jego przyjaciele"
15.15 Film fab. „Chłopiec z 

naszego miasta”, 
Rosja, 1942

17.00 S. „Ałondra"
17,30 Turystyka
17,45 Energia witałności
18.00 Państwowa Służba 

Żywności i Weterynarii
18.30 Puls Wilna
18.50 Wiadomości (poi.)
19.00 Poglądy
19.30 Bądźmy zdrowi
20.00 ZSA „Silikato 

mechanika"
20.15 Program publ.
21.00 Puls Wilna
21.20 Wiadomości (poi.)
21.30 Poglądy
21.45 „Wypadek na 

lotnisku”, film fab., 
Rosja, 1988

1

$BTV
0.05 Z Hollywoodu
6.00 Wiadomości radiowe
7.05 Spojrzenie
7.30 Najtępsi

bandyci Ameryki
8.00 S. „Statek miłości”
8.50 S. „Piekło w raju”

16.35 S. „Madison”
17.05 S. „Luisa Fernanda'
17.55 S. ,7awsze

będę kochać”
18.45 Wiadomości
19.15 Bez tabu
19.45 S. hum.

„Grybauskasowie”
20.10 Telegra
20.15 S. .Cobra-11"
21.10 „Droga do złota: 

historia Bilła 
Johnsona”, dramat, 
USA, 1985

22.50 Wiadomości
23.05 S. „Szpital połowy"
0.30 S. „Nowojorscy 

gliniarze"

8.00 Wiadomości
8.20 S. „Wieża Babel”
9.20 S. „Niszcząca siła”
10.25 S. „Wszystkie 

podróże ekipy 
Cousteau”

11.00 Wiadomości
13.30 Razem
14.00 Wiadomości
14.20 S. anim. „Wszystkie 

psy idą do raju”
14.45 Zew dżungli
15.15 Do lat 16 i więcej
15.55 S. „Wieża Babel”
17.00 Wiadomości
17.25 S. „Wszystkie 

podróże ekipy 
Cousteau”

18.00 Człowiek i prawo
18.40 S. „Przystanek 

na życzenie”
19.45 Dobranoc, dzieci 
20,00 Czas
21.00 Komedia „Jesteśmy 

z jazzu”
22.40 Srebrna kula
23.40 Wiadomości
24.00 S. „Maiki Hammer”

7.00 Kawa czy herbata
8.45 Oto Polska
9.15 Krakowskie 

Przedmieście 27
9.30 Wiadomości
9.40 Giełda
9.45 Wieści polonijne
10.00 Teleranek
10.30 S. „Plecak pełen 

przygód”
11.00 S. biograf.

„Królowa Bona”
12.00 Dziedzictwo: Wigilia 

Św. Andrzeja
12.30 Kwadrat - magazyn 

młodzieżowy
13.00 Wiadomości
13.10 Widowisko 

artystyczno  ̂trądowe
14.05 S. „Klan”
14.30 Forum - program 

publicystyczny
15.15 Podróże kulinarne
15.40 Astma - magazyn 

medyczny
16.00 Wiadomości
16.15 Zaproszenie — 

program 
krajoznawczy

16.35 Rozmowa dnia
17.00 Kwadrat - magazyn 

młodzieżowy
17.25 Krzyżówka 

szczęścia - teleturniej
18.00 Teleexpress
18.15 Ala i As - 

komputerowe czary 
— program dla dzieci

18.40 S. anim. „Skippy”
19.10 Mini wykłady o 

maxi sprawach
19.35 S. „Klan”
20.00 Wieści polonijne
20.15 Dobranocka
20.30 Wiadomości
20.55 Pogoda
20.58 Sport
21.00 „Szczur” - film fab.
22.35 Sen - Edyta

Bartosiewicz
23.10 Forum Polonijne
23.30 Panorama
23.50 Sport-telegram
23.55 Znów w Europie 

— reportaż
0.40 „Stępem, marsz...” - 

film dokumentalny
1.05 Dziedzictwo: Wigilia 

Św. Andrzeja

POLSAT

15.30 Gospodarz: gra 
-zabawa

16.00 S. anim. „Pokemon"
16.30 Informacje
16.50 Fundacja Polsat
16.55 S. obycz. „Z głową 

w chmurach”
17.45 S. sensac.

„Wysoka fala”
18.45 S. obycz. „Fiorełła”
19.35 Kurier TV
19.55 Informacje
20.00 Prognoza pogody
20.05 S. „Zbuntowany 

Anioł”
21.00 S. obycz. „Świat 

według Kiepskich”
21.30 „Wibracje” - film
21.50 Losowanie LOTTO i 

Szczęśliwego 
Numerka

23.30 Telewizyjne Biuro 
Śledcze

magazyn policyjny 
15.45 Magazyn muzyczny 
16.45 S. anim. „Garfield” 
17.15 S. anim. „Ulysses" 
17.45 „Czułość i kłamstwa”

- telenowela 
18.15 S. komed.

„Ałlo, Allo” 
18.45 Dziennik
19.00 S. sensac. „Baza 

Pensacola”
20.00 S. przygód.

„Żar tropików”
21.00 S. sensac. „Na

wysokich obrotach” 
21.50 Dziennik i

informacje sportowe 
22.05 „Wróg naturalny”

- thriller 
23.55 S. komed.

„M. A. S. H."

gapi
I M W,

7.00 Teledyski
7.15 „Maria Emilia”

— telenowela
8.00 „Katalina i Sebastian” 

- telenowela
8.45 Odjazdowe 

kreskówki
9.50 S. mlodz. „Czy boisz 

się ciemności?”
10.15 S. fantasŁ -nauk.

„Zagubiony w czasie”
11.05 S. fantasL 

„Nieśmiertelna”
11.55 Podaj dalej - 

teleturniej
12.25 S. med.

„Dr. Stefan Frank”
13.10 Teleshopping
14.10 Gra w przeboje -

teleturniej muzyczny 
14.40 „Katalina i

Sebastian” - 
telenowela 

15.25 „Maria Emilia” — 
telenowela

16.10 Odjazdowe 
kreskówki

17.20 S. mlodz. „Czy boisz 
się ciemności?”

17.45 S. fantasL -nauk.
„Zagubiony w czasie”

18.35 S. fantasL
„Nieśmiertelna”

19.30 Gra w przeboje - 
teleturniej muzyczny

20.00 Zoom - magazyn 
sensacji

20.30 Podaj dalej - 
teleturniej

21.05 „Historia Amy 
Fisher” - dramat

22.50 „52 minuty” - 
reportaże

23.55 „Powiązania"
- thriller

POLSAT

21.30

Wibracje

Komedia, USA, 1988 r.
Młoda, nieco zwariowana
dziewczyna imieniem

151
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8.00 Z Wilna
8.20 Stolica
8.40 Kanał muz.
9.40 Film anim.
10.00 S. „Pierwsza fala"
11.00 Z Moskwy
11.05 Paluszki lizać
11.30 Czynnik X
12.00 Z Moskwy
12.05 Dzień po dniu
13.30 Peters pop-show
14.00 Z Moskwy

8.00 Wiadomości
8.15 Czarne na białym
8.20 Dyżurna jednostka
8.35 S. „Tełetubbies”
9.00 S. „Manuela"
10.00 Wiadomości
10.30 S. „Santa Barbara"
16.00 Wiadomości
16.30 Film fab. „Siódmy 

dziesiątek" (1)

7.00 Piosenka na życzenie
8.00 S. komed. „Świat 

według Bundych"
8.25 S. anim. „Batman”
’ — dla dzieci
8.50 Polityczne graffiti
9.00 S. komed. „Skrzydła”
9.30 S. przygód. „Xena, 

wojownicza 
księżniczka”

10.30 S. „Zbuntowany 
Anioł”

11.30 S. obycz. „Fiorełła”
12.30 S. „Łowca przygód”
13.30 Idż na całość
14.30 S. komed. „Rodzina 

zastępcza”
15.00 Sekrety rodzinne — 

program rozrywkowy

7.00 Strefa P - magazyn 
muzyczny

8.00 Drogówka - 
magazyn policyjny

8.30 Magazyn muzyczny
9.30 S. anim.

„Piłka w grze”
10.00 S. „PIM”-dla dzieci
10.30 S. anim. „Kosmiczne 

wojny”
11.00 S. sensac. „Viper 2”
12.00 S. komed.

„Allo, Allo”
12.30 S. komed. „Jak dwie 

krople czekolady”
13.00 „Czułość i kłamstwa” 

— telenowela
13.30 S. SF „Yoyager 2"
14.25 Strefa P - magazyn 

muzyczny
15.15 Drogówka -

8.30 Telezakupy
8.45 S. przygód.

„Przygody Sindbada"
9.15 Krakowskie 

Przedmieście 27
9.25 Giełda
9.30 Wiadomości
9.40 Prognoza pogody
9.45 S. przygód. „Moje 

miasteczko"
10.10 Jedyneczka - 

program dla dzieci
10.45 Bajeczki Jedyneczki 

— program dla dzieci
11.00 „Tajemnicza

kobieta" - telenowela
11.50 Władza rodzicielska 

- program edukacyjny
12.00 Szlachetne hobby: 

filokartysta
12.10 Wychowanie 

szczeniaka - 
magazyn

12.25 Rośliny przed 
zimą - magazyn

12.30 Magazyn wojskowy
13.00 Wiadomości
13.10 Magazyn 

informacyjny
13.20 Kontrasty - świat, 

ludzie, pieniądze
13,25 Chcemy pomóc 

- magazyn
13.45 „Klan" - telenowela
14.10 Magazyn muzyczny
14.30 Wędrowiec, czyli 

podróże małe i duże
14.45 „Złota Nubia" - film 

dokumentalny
15.05 Wędrowiec, czyli 

podróże małe i duże
15.15 Wyprawy z 

Azymutem
15.35 Wędrowiec, czyli 

podróże małe i duże
15,45 Windy-łifts (16) - 

kurs języka 
angielskiego

16,00 Wiadomości
16.10 Magazyn 

komputerowy
16.30 Magazyn 

gospodarczy
17.00 Magazyn 

publicystyczny
17.30 „Moda na sukces" 

— telenowela
18.00 Teleexpress
18.20 Gość Jedynki
18.35 „Klan” - telenowela
19.05 Jaka to melodia? - 

quiz muzyczny
19.30 Rower Błażeja
20.00 Wieczorynka
20.30 Wiadomości, sport i 

prognoza pogody
21.10 „Kto pokocha moje 

dzieci?” - film 
obyczajowy

23.00 Kronika kryminalna
23.25 Monitor Wiadomości

Sylvia potrafi kontaktować 
się ze swoją rówieśniczką, 
przebywającą w zaświa
tach iżiuise i dzięki jej pod
powiedziom umie przepo
wiadać przyszłość. Nick 
Deezy posiada zdolności 
psychometryczne. Po doty
ku poznaje historię róż
nych przedmiotów i pracu
je jako kustosz w muzeum.

RTR

- „Tte*

aś

19.50

Żywa tarcza

Film akcji, Rosja, 1990 r. 
Do niedużego prowincjo
nalnego miasteczka, któ
rym rządzą skorumpowa
ne władze i mafia, wysła
no tajnego agenta z zada
niem wykrycia kanałów 
nielegalnych operacji wa
lutowych.

TY POLONIA

K

o

(Tl
b.

21.00

Szczur

Film sensacyjny, Polska, 
1994 r.
Biznesmen Jarek Bronko 
popada w finansowe tara
paty. Oprócz wierzycieli 
z przestępczego świata, 
mężczyzna ma na karku 
także UOP. Z krytycznej sy
tuacji ratuje go przywódca 
kloszardów z Dworca Cen
tralnego w Warszawie, któ
rego j^ynym prawdziwym 
przyjacielem jest., szczur 
o imieniu Lwie Serce. 
W dworcowej szafie król 
bezdomnych ukrywa teczki 
byłych współpracowników 
SB.

o

ni
BTV
22.15

Chłopiec z nieba

Komedia, USA, 1985 r.
Miody i wesoły Bobby Fonta- 
na ginie w katastrofie samo
chodowej. Nieszczęście spo
wodował zakład Bobby'ego 
z jego przyjacielem Joe 
oraz niebezpieczny wyścig. 
Bobby wędruje na tamten 
świat, w którym nie jest mu 
sądzone oglądać aniołków 
i temu podobnych rajskich 
atrybutów. Nowy jego opie
kun Raferty, przypominają
cy zaprzysiężonego baike- 
ra, nie zsiadającego z moto
cykla, tłumaczy chłopcu, że 
się znalazł w czyśćcu i nie ' 
trafi do raju, zanim nie wy
kona łdłku zadań.

S 4
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Nadal gotoledź
Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnieniami. 

Wiatr południowy, 3-8 m/sek. Nieduże opady śnie
gu, gołoledź.

4 4 
4 4

Temperatura w nocy od 1 do 6 stopni mrozu, w dzień od 0 do 3 
stopni mrozu.

Wyniki losowania z dnia 27 11 2000

Nr 1574
‘ 07 08 10 12 14 17 18 19 24 26 ;
28 30 32 34 46 47 48 52 56 60

PRENUMERATA

w nowe tysiąclecie — z "Kurierem Wileńskim”

Wydanie codzienne — indeks 0044
1 mieś.
20 Lt

Dla inwalidów I i II grupy, emerytów 
i mieszkańców wsi — indeks 0227

1 mieś.
17 Lt

6 mieś.
120 Lt

6 mieś.
102 Lt

Kalendarium
* Środa (29. XI) jest 334

dniem 2000 roku. Do końca ro
ku pozostały 32 dni.

* Znak Zodiaku - Strzelec.
* Imieniny: Błażeja, Filo-

mena, Saturnina.
* Wschód Słońca - 8.15, za-

chód -15.59. Długość dnia - 7 
godz. 44 min.

* Księżyc. Nów - od 26 li
stopada.

KURSWALUT
Bank Litewski

ORcjalny kurs 
na 29 listopada 2000 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.

12 mieś.
240 Lt

12 mieś.
204 Lt

Wydanie sobotnie ( 24 strony) — indeks 0172
1 mieś.
5 Lt

6 mieś.

30 Lt

12 mieś.

60 Lt

"Kurier Wileński" można zaprenimerować 
w każdym urzędzie pocztowym

Wydanie codzienne w księgarniach
S.Korczyńskiego (AuSros Vartij 9), 
"Elephas" (Olandii 3),w szkołach

Wydanie codzienne 
w redakcji

1 mieś.
14 Lt

6 mieś.
84 Lt

12 mieś.
168 Lt

1 mieś.
13 Lt

6 mieś.
78 Lt

12 mieś.
156 Lt

Prenumerata dla czytelników w Polsce
wydanie codzienne wydanie sobotnie

1 miss.

65 PLN

6 mieś.
380 PLN

12 mieś.
760 PLN

1 mieś.

24 PLN

6 mieś.

140 PLN

12 mieś.

285PLN

Konto bankowe: Bank Polska Kasa Opieki SA,I Oddział w Suwałkach, 
nr. 12401848-07711150-2700-401112-001-0000,
Vł.l.”Vllnijos żodls”z dopiskiem “prenumerata”

Prenumerata dla czytelników za granicą
wydanie codzienne wydanie sobotnie

1 mieś.
15 USD

6 mieś.

90 USD

12 mieś.

180 USD
1 mieś
6 USD

6 miss.

36 USD

12 mieś.

72 USD

Konto bankowe: Lletuvos Źemćs Ukio Bankas, 
Vilnlaus skyrius, btk 260101424, nr. 101700650, Vś.l.”Vllnllos żDdie”

O prenumeracie zagranicznej prosimy poinformować redakcję: 
fax. 60 84 45, e-mall: kolport(^ur1 erwilenski.lt

DROBNE
Sprzedam murowany dom ze 

wszystkimi wygodami w Rudomi- 
nie, w nowej dzielnicy. Są zabudo
wania gospodarcze, 24 ary ziemi. 
Cena 78 000. Yilnius, tel. 32-08-85, 
8-287-72327.

Sprzedam belki ociosane, gru
bość 18 cm, suszone w ciągu 5 lat. 

Tel. 67-2445.

Niedrogo sprzedam betonową 
kostkę brukową.

Tel. 67-34-15 (od godz. 18.00).

Gwiazdy mówią, że dziś

Główna księgowa (wykształ
cenie wyższe, doświadczenie za
wodowe, znajomość jęz. polskie
go, litewskiego, rosyjskiego oraz 
obsługi komputera) poszukuje 
pracy. Yilnius, teł. 79-51-17.

Poszukuję doświadczonego 
nauczyciela matematyki.

Tel. 8-298-50079.

Mężczyzna (45 lat), mający 
prawo jazdy kat. B, C, D, poszu
kuje pracy kierowcy. Yilnius, teł. 
67-09-20 (od godz. 20.00).
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Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski 
1000 rubli białoruskich 
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska 
100 jenów japońskich 
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich
10 tys. lei rumuńskich

4,0000 
3,3664 
2,0844 
3,5227 
0,0982 
0,4514 
5,6136 
0,2151 
3,6015
2,5991 
6,3042 
0,8813 
0,4200 
0,1435 
0,3879 
2,2200 
0.5791 
0,7357

1,2733
1,5842

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro
jednostki waluty narodowej 

za 1 euro
0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego 
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

Mężczyzna (31 lat) poszuku
je pracy w ochronie, albo jako 
stróża lub stolarza. Tel. 70-50-95, 
8-289-30264.

Mężczyzna (26 lat) poszukuje 
pracy. Yilnius, tel. 45-92-94.

Kobieta (45 lat) poszukuje 
pracy. Tel. 35-51-09.

Mężczyzna (26 lat) poszukuje 
pracy. Ma samochód osobowy i mi
krobus. Lentvaris, tel. 8-238-28648.

Sprzedam samochód „Opel 
Ascona”, 1986 r., silnik 1,8 1 na 
części zamienne. Tel. 71-37-47.

Korepetycje z matematyki 
w jęz. polskim i rosyjskim. Dziel
nica Justyniszki. Tel. 41-71-20, 
44-03-34.

Bp

BARANY nie będq miały ochoty ani się męczyć, ani 
brudzić, ani za bardzo przejmować sprawami codzienny
mi. Ale jest coś, co może dzisiaj Barana postawić na no
gi: oto ktoś może mu się bardzo spodobać, l wtedy Bara
ny stracą swoje pokerowe miny.

BYKI gotowe sq dziś wiele dokonać, ale nie tyle dla 
siebie, co dla innych. Na zebraniach będq Byki wybierane 
do prezydiów, a różne cenne prezenty chętniej będq spra
wiać swoim dzieciom albo swoim ulubionym zwierzqt- 
kom niż samym sobie.

Dla BLIŹNIĄT będzie to dzień zwalniania się i po
większania zakresu wolności. Znajdq Bliźnięta setki po
mysłowych sposobów, aby się urwać z zajęć i od obo- 
wiqzków, za którymi nie przepadajq.

RAKIbędq przebywać głównie w towarzystwie osób, 
które lubiq albo nawet kochajq, ale z innej strony może 
być tak, że te osoby będq im zanadto wchodzić na głowę 
i Rak w pewnym stopniu czuł się będzie zmuszony do do
brych uczynków.

LWYmogq dziś grzeszyć... czym mianowicie? Przede 
wszystkim będq niecierpliwe i kapryśne, i zbyt wiele bę- 
dq chciały. Ale przy tym będq tam pełne uroku, że każdy 
im natychmiast wybaczy ich drobne wady.

PANNY odkryjq pewne nieoczekiwane potrzeby oraz 
sprawy, których ctotqd nie brały pod uwagę: zapragnq na 
przykład Panny, aby wokół było ładniej, zaciszniej i bez
piecznej i abysqczyła się nastrojowa muzyka i dyskretnie 
płonęły świece.

WAGImajq dziś szansę zaczqć pewne wielkie sprawy 
i ważne przedsięwzięcia. Co ciekawe, ten nowy etap za- 
cznie się do prywatnego spotkania sam na sam albo od 
obiadku w przyjacielskim gronie, albo wręcz od wymiany 
porozumiewawczych uśmiechów.

SKORPIONY będq mieć głowę i zamiłowanie do wła
ściwego odżywiania się, do przepisów kucharskich, 
a także odwiedzq sklepy ze zdrowq żywnościq i rzadkimi 
przyprawami. A także w całej rozciqgłości będzie się do 
Skorpionów stosować porzekadło, iż przez żołqdek do 
sercal

STRZELCOM będq się przypominać różne ich porzu
cone i odłożone plany. Zacznie je ciqgnqć do miejsc, gdzie 
już dawno nie były, i do ludzi, których dawno nie widzia
ły. Na tej fali stanq się Strzelce dziwnie romantyczne.

KOŻIOKOŻCE osiqgnq dziś wszystko, co zechcq pod 
warunkiem, że będq działać łagodnie, nie podniosq gło
su, będq się przymilać do łudzi i mówić im same dobre 
rzeczy. Dobre słowo w ustach Koziorożca podziała dziś 
jak magiczny klucz otwierajqcy wszystkie drzwi!

WNIDNIKOM los zgotowuje małe święto w środku ty
godnia: kiedy nie trzeba się spieszyć i właściwie wszyst
ko, co Wodniki chciałyby osiqgnqć, jest w zasięgu ręki. 
Obyście tylko, Wodniki, o czymś nie zapomniały i nie obu
dziły się z rękq w przysłowiowym...

Do RYB stosować się dziś będzie inne przysłowie: że 
chłop śpi, a w polu mu rośnie. Bowiem majq szanse Ry
by osiqgnqć korzyści nie kiwajqc nawet palcem w bucie. 
Po prostu kiedyś zaczęłyście pewne pożyteczne działania 
i teraz dojrzejq ich skutki.

Chłopiec (18 lat), mający pra
wo jazdy kat B, szuka pracy. Vil- 
nius, tel. 67-09-20 (od godz. 20.00).

Produkujemy sosnowe drzwi 
płycinowe. Przywozimy i wstawia
my. Yilnius, tel. 38-5041.

Do wynajęcia 1-pokojowe 
mieszkanie w Skojdziszkach, nie
drogo. Tel. 70-35-60,45-17-87.

Stale sprzedaję drut spawalni
czy po atrakcyjnych cenach 
(0,8:1,2 mm). YBnius, tel. 73-75-92.

Niedrogo - usługi foto i wideo 
na różnych uroczystościach. Yil
nius, tel. 64-51-27.

Kupię antyki: naczynia, me
ble, obrazy oraz inne przedmioty.

Yilnius, tel. 38-04-11.

Sprzedam położniczo-gineko
logiczne narzędzia lekarskie. Yil
nius, tel. 62-11-71 (od godz. 16.00)

Firma zatrudni Polaków z wy
kształceniem pedagogicznym oraz 
medycznym. Yilnius, tel. 60-57-04.

Sprzedam samochód IŻ-Kom- 
bł, 1990 r., w bardzo dobrym sta
nie. Dodatek: dużo nowych części 
zamiennych. Yilnius, teł. 46-2342 
(wieczorem).
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